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1. Charakterystyka firmy1 

Firma dla której prowadzone były analizy to butikowy software house działający od 2018 roku. 

Firma sprzedaje swoje produkty w formule B2B. 

Obszar oferowanych przez firmę rozwiązań obejmuje głównie dziedziny takie, jak: 

 aplikacje sieciowe  

 strony internetowe (WordPress, PHP) 

 integracje (Application Programming Interfaces, Electronic Data Interchanges) 

 Continuous Integration/Continuous Delivery pipelines (Jenkins, TeamCity, Docker, DC/OS, 

Kubernetes, Azure, AWS, QA automation) 

Firma specjalizuje się w dziedzinach: 

 Fracht i logistyka 

 Digitalizacja przedsiębiorstw 

 Startupy 

Ponadto, potencjalny klient powinien mieć potencjał automatyzacji/digitalizacji w zakresie 

świadczonych usług. Idealnymi celami wydają się tutaj średnie/duże przedsiębiorstwa z branży 

transportowej, które jakąś część swoich procesów mogłyby oprzeć na software oferowanym przez firmę 

- z racji elastycznego i doświadczonego zespołu deweloperskiego, firma może się podjąć projektów o 

średniej i dużej skali.  

Z racji specyfiki poniższego raportu, docelowa siedziba potencjalnego klienta powinna mieścić 

się na terenie stanu Kalifornia (preferowaną lokalizacją jest obszar Doliny Krzemowej, Los Angeles i San 

Francisco). 

2. Najważniejsze wskaźniki makroekonomiczne  

Z racji specyfiki branży software developement (produkt niematerialny, dostarczany na masową 

skalę, nieskończenie replikowalny), a także kraju (w USA pomimo odległości istnieje de facto jeden wielki 

wewnętrzny rynek software), niniejszy raport opiera się na logicznym wnioskowaniu dedukcyjnym, 

 u którego podstaw leży przedstawienie rynku amerykańskiego jako całości ze szczególnym zwróceniem 

uwagi na kluczowe elementy właściwe tylko dla docelowej lokalizacji – Kalifornii. W związku  

                                                        
1
 Na podstawie materiałów dostarczonych przez firmę 
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z powyższym, a także bazując na własnej wiedzy eksperckiej i doświadczeniu, autorzy są zdania, że takie 

podejście pozwoli na jak najbardziej adekwatną charakterystykę rynku, przydatną również w kontekście 

dalszej ekspansji firmy na terytorium USA. 

Najważniejszymi czynnikami gospodarczymi, które w najbliższych latach będą wpływać  

na gospodarkę USA są: 

 Wojna handlowa z Chinami 

 Możliwa recesja na rynkach akcji 

 Przyszłoroczne wybory prezydenckie 

2.1 Wskaźniki gospodarcze 

USA to obecnie największa gospodarka na świecie, której szacowane PKB za 2018 rok wyniosło 

ponad 21 bilionów USD, co stanowi wyższą wartość niż łączne PKB wszystkich krajów UE. 

Wykres 1. Porównanie PKB w wybranych krajach świata (2018, bn USD) 

 

Źródło: World Bank 

Stany Zjednoczone odnotowały najwolniejszy wzrost gospodarczy od pięciu lat w 2016 r., gdy 

słabe dane handlowe wpłynęły na gospodarkę w czwartym kwartale. Oczekuje się, że gospodarka 

amerykańska będzie stale rosła w ciągu najbliższych kilku lat, wyprzedzając większość krajów 

zachodnich. Zgodnie z prognozami, amerykańskie PKB będzie rosnąć w najbliższych latach średnio o 

blisko 4% rocznie (CAGR2 2019-2024 = 3,81%). 

 

 

                                                        
2
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Wykres 2. PKB w USA (2015-2024, mld USD) 

Źródło: International Monetary Fund 

 

Produkcja przemysłowa w kraju od marca 2017 r.  wykazuje wyraźną tendencję rosnącą, która 

według prognoz powinna utrzymać się do końca 2019 roku. 

Wykres 3. Indeks produkcji przemysłowej (2015-2020, %) 

 

Źródło: Passport Euromonitor 

W zakresie sprzedaży detalicznej, w USA prognozowany jest w najbliższych latach systematyczny wzrost 

z ok. 3 bln USD w 2019 do ponad 4 bln USD w 2023 roku (CAGR 2019-2023 = 4%), wspierany przez 

rosnące PKB. 
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Wykres 4. Wartość sprzedaży detalicznej w USA (2015-2023, mld USD) 

 

Źródło: Passport Euromonitor 

Wzmocnienie rynku pracy było podstawą debat Rezerwy Federalnej na temat tego, czy należy 

podnieść stopy procentowe. Gdy gospodarka zbliża się do pełnego zatrudnienia, członkowie FED 

uważają, że wzrost płac zacznie się zwiększać, a inflacja może przyspieszyć powyżej celu 2%,  

co sugeruje dalsze podwyżki stóp. Istnieją jednak naciski polityczne ze strony prezydenta D. Trumpa, 

który jest zwolennikiem gołębiej polityki monetarnej w celu rozpędzenia gospodarki. W związku  

z powyższym, trudno jednoznacznie stwierdzić jaki będzie kierunek zmian, eksperci oczekują jednak, że 

amerykańskie stopy będą podążać w obliczu możliwego spowolnienia gospodarczego  

za światowym trendem obniżek. 

Wykres 5. Zannualizowana stopa funduszy federalnych w USA (2015-2021, %) 

 

Źródło: Mortgage Bankers Assotiation 
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 Wskaźnik inflacji w USA wskazywał od 2015 wyraźną tendencję rosnącą, związaną z niskim 

poziomem stóp oraz rozpędzającą się gospodarką i wysokimi nakładami inwestycyjnymi. Według 

prognoz inflacja powinna się utrzymać w najbliższych latach na stabilnym poziomie ok. 2%. 

Wykres 6. Inflacja CPI w USA (2015-2024, r/r, %) 

 

Źródło: International Monetary Fund 

 Gospodarka amerykańska cechuje się ujemnym bilansem płatniczym, który wyniósł w 2018 roku 

ponad 460 mld USD. Tendencja ta powinna się utrzymywać, wraz z umacnianiem się USA na pozycji 

największego importera na świecie. 

Wykres 7. Bilans Płatniczy USA (2015-2024, mld USD) 

 

Źródło: International Monetary Fund 
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2.2 Wskaźniki społeczne 

Obecnie USA zamieszkuje 327 mln osób, co stanowi 3 wynik na świecie (po Chinach i Indiach), 

oraz odpowiada ok. 4,27% światowej populacji.  

Wykres 8. Populacja w USA (2015-2030, mn os.) 

 

Źródło: Euromonitor International 

 

W najbliższych latach przewiduje się stopniowy wzrost liczby ludności, do poziomu ok. 350 mln 

osób w roku 2030. Głównym czynnikiem napędzającym w ostatnich latach przyrost populacji kraju była 

imigracja (przede wszystkim z Meksyku), która w 2017 roku (ostatnie dostępne dane) wyniosła ponad 

1,1 mln osób. 

Wykres 9. Imigracja do USA (2008-2017, os.) 

 

Źródło: US Department of Homeland Security 
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Dominującą grupą etniczną są osoby białe; ok. 76,5% obywateli USA (w tym ok. 18,3% Latynosów w 

ogóle społeczeństwa). Osoby o pochodzeniu afrykańskim stanowią 13,4% mniejszość.3 Ludność 

pochodzenia polskiego stanowi ok. 3,5% populacji (ponad 10 mln osób). 

 Społeczeństwo w USA charakteryzuje się bardzo niską stopą bezrobocia, na poziomie 3,9% 

(2018). Do 2024 przewidywany jest nieznaczny jej wzrost do poziomu 4,2%, spowodowany zwiększającą 

się liczbą ludności. 

Wykres 10. Stopa bezrobocia w USA (2015-2024, %) 

 

Źródło: International Monetary Fund 

2.3 Wskaźniki finansowe 

Ostatnie lata w USA to okres najdłuższej w historii hossy na giełdzie – ceny aktywów rosną prawie 

nieprzerwanie od 2009 roku, a stopa zwrotu z indeksu S&P500 wyniosła w ostatnich 5 latach +58,44%. 

Wykres 11. S&P500 (2015-2019) 

 

Źródło: stooq.pl 
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on na ten moment 14%, zaś w maju przyszłego roku ma osiągnąć wartość 38% - porównywalną do roku 

2008. 

Wykres 12. Prawdopodobieństwo recesji w USA (2007-2020, %) 

 

Źródło: Federal Reserve Bank of New York 

 

 Kurs walutowy na parze EUR/USD charakteryzował się w ostatnich 5 latach wysoką zmiennością i 

oscylował w przedziale 0,99-1,27. 

Wykres 13. Kurs EUR/USD (2015-2019) 

 

Źródło: stooq.pl 
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Wykres 14. Kurs USD/PLN (2015-2019) 

 

Źródło: stooq.pl 

 W związku z dużymi wahaniami kursów i rosnącą niepewnością na rynku, w przypadku płatności 

za usługi w USD rekomendowany jest hedging walutowy za pomocą kontraktów terminowych, lub też 

hedging naturalny. 

2.4 Podstawowe informacje gospodarcze na temat Californii 

Stan Kalifornia jest największy w USA pod względem liczby ludności (prawie 40 mln osób)4, PKB 

(2,7 bn USD w 2018)5 a także 3 co do wielkości pod względem powierzchni. Stopa bezrobocia  

w stanie we wrześniu b.r. wynosiła 4%6. 

Wykres 15. PKB Kalifornii (2008-2024, bn USD) 

 

Źródło: U.S. Bureau of Economic Analysis 

Gospodarka Kalifornii jest największa ze wszystkich stanów USA i tylko kilka krajów na świecie 

może poszczycić się większym PKB.  Sektor finansowy w Kalifornii napędza od lat stabilny rozwój 

regionu, a wiele największych banków i korporacji w kraju ma siedzibę w tym stanie. W 1965 roku 

                                                        
4
 United States Census Bureau 

5
 U.S. Bureau of Economic Analysis 

6
 Bureau of Labor Statistics 
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Kalifornia wyprzedziła Nowy Jork jako wiodący stan w eksporcie wyprodukowanych towarów. Wraz z 

rozwojem Doliny Krzemowej pod koniec lat 70. Kalifornia stała się światowym liderem w produkcji 

komputerów, elektroniki i software. Transport, przede wszystkim samochodowy, frachtowy 

 i lotniczy to dominanty Kalifornijskiego przemysłu, a Kalifornia ma jedną z największych koncentracji 

pojazdów silnikowych na świecie i najbardziej rozwinięty system autostrad wielopasmowych7.  

Najważniejszymi składowymi kalifornijskiego PKB były w 2018 roku m.in. usługi finansowe, usługi 

specjalistyczne, a także produkcja. 

Wykres 16. Najważniejsze składowe PKB Kalifornii (2018, mld USD) 

 

Źródło: Statista.com 

3. Informacje o głównych produktach eksportowanych z 

rynku i importowanych na rynek docelowy  

USA to największy importer na świecie i drugi największy eksporter dóbr (po Chinach)8. 

Równocześnie kraj ten posiada najwyższe ujemne saldo handlowe na świecie9. 

Łączna wartość importowanych dóbr wyniosła w 2018 roku ok, 2,6 bn USD, przy eksporcie 

 o wartości 1,67 bn USD, co łącznie przełożyło się na ujemny bilans handlowy (930 mld USD)10. 

Największym udziałem w strukturze importu do USA w 2018 roku charakteryzowały się 

urządzenia mechaniczne, elektryczne i pojazdy (ponad 10%). 

 

 

                                                        
7
 Britannica.com 

8
 World Economic Forum 

9
 World Bank Data 

10
 International Trade Centre, 2018 
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Wykres 17. Udział poszczególnych dóbr w całkowitej strukturze Importu do USA: próg powyżej 2% (2018, %) 

 

Źródło: International Trade Centre 

Również w strukturze eksportu pierwsze miejsce zajmują urządzenia mechaniczne.  

Na kolejnych pozycjach podium plasują się paliwa i surowce oraz elektronika.  

Wykres 18. Udział poszczególnych dóbr w całkowitej strukturze eksportu do USA: próg 

powyżej 2% (2018, %) 

Wykres 18. Udział poszczególnych dóbr w całkowitej strukturze eksportu do USA: próg powyżej 2% (2018, %) 

 

Źródło: International Trade Centre 
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W Kalifornii całkowity import w 2018 roku wyniósł ponad 441 mld USD, co odpowiadało 17,4% 

wartości dla całego USA (najlepszy wynik spośród wszystkich stanów). Wśród sprowadzanych towarów 

dominowały części, podzespoły komputerowe i surowce, a najpopularniejszym kierunkiem importu były 

Chiny (36,6% udziału)11. 

Eksport ze stanu wyniósł w 2018 roku ponad 178 mld USD (Kalifornia jest eksporterem netto), co 

odpowiadało 10,7% udziału w całości amerykańskiego eksportu. Dobra eksportowane to przede 

wszystkim rolnictwo, maszyneria i elektronika. Głównym kierunkiem eksportowym był Meksyk z 17,3 % 

udziałem12. 

4. Informacje o poziomie, wartości i kierunkach 

importu na rynek zagraniczny. 

USA odpowiada za prawie 40% globalnego rynku IT service13. Co więcej, jest o jeden z niewielu 

sektorów, w którym Stany Zjednoczone wykazują nadwyżkę w handlu zagranicznym - jest to więc 

odwrotny trend, niż w większości gałęzi gospodarki amerykańskiej, która co roku notuje deficyt 

handlowy. Wartość importu usług IT (w tym software) w 2018 roku wyniosła 41,2 mld USD, przy 

eksporcie na poziomie 43,2 mld USD. Według prognoz14, w 2019 roku wartość importu usług IT ma 

wynieść blisko 42 mld USD, przy eksporcie na poziomie ponad 46 mld USD. 

Wykres 19. Import oraz eksport usług IT w USA (2017-2019, mld USD) 

 

Źródło: United States Census Bureau, szacunki własne 

                                                        
11

 United States Census Bureau 
12

 Ibidem 
13

 Market Line United States – Software Report 
14
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 W zakresie kierunków importu software’u do USA pierwsze miejsce zajmują Indie, z prawie 50% 

udziałem w rynku. Na kolejnych pozycjach plasują Kanada (11%), oraz Irlandia (9%)15. 

Wykres 20. Kierunki importu software’u do USA (2018, %) 

 

Źródło: United States International Trade Commission 

 

 Taka struktura importu wyraźnie pokazuje, że największym zagrożeniem dla polskich firm 

software’owych są konkurencyjne pod względem cenowym Indie. 

 Ogółem, świat pod względem dostarczanego oprogramowania można podzielić na 2 kategorie: 

Azja oraz reszta. W Azji średnia stawka godzinowa wynosi 24,62 USD za godzinę, podczas gdy średnia dla 

reszty świata to około 38,67 USD / godzinę16. 

 Niestety, brak szczegółowych danych dotyczących struktury importu tego typu usług 

bezpośrednio na rynek Californii, można jednak założyć z racji specyfiki branży, że jest ona 

homogeniczna na terytorium całego USA (czynniki takie jak odległość czy sentyment co do konkretnego 

kraju mają wtórne znaczenie). 

 

 

 

 

                                                        
15

 United States International Trade Commission: Recent Trends in U.S. Services Trade Report 2018 
16

 Global Software Marketplace Insights: Eastern Europe 
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5. Informacje o wartości importu i produktach 

importowanych z Polski. 

Branża IT jest jednym z najprężniej rozwijających się sektorów polskiej gospodarki, a sprzedaż 

zagraniczna w sektorze jest według GUS jest trzecią najbardziej dochodową kategorią polskiego eksportu 

i szacowana była w 2016 roku na 17,5 mld PLN.17 Należy podkreślić, że największy udział w tych 

przychodach mają firmy outsourcingowe dostarczające usługi IT dla największych światowych korporacji. 

Rozwiązania typu software, czy cloud computing stanowią znacznie mniejszą wartość.  

Wykres 21. Struktura eksportu usług IT w Polsce (2016, %) 

 

Źródło: GUS 

W 2017 roku eksport polskich usług telekomunikacyjnych i informatycznych do USA wyniósł 3,79 

mld PLN i odpowiadał za 15,7% całego eksportu usług IT.18 Przychody ze sprzedaży zagranicznej przez 

polskie firmy IT w 2018 roku odpowiadały tylko za 8,5% przychodów całego sektora.19  

USA jako odbiorca polskich rozwiązań IT w latach 2010-2016 był drugim największym rynkiem, 

za Niemcami i przed Wielką Brytanią.  

                                                        
17

 Dane GUS 
18

 Ibidem 
19

 PMR Overview of the Polish IT market 2019 
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Wykres 22. % polskich firm IT eksportujących produkty na rynki zagraniczne 

 

Źródło: PRM Research  

 

Wartość szacunkowa polskiego eksportu rozwiązań IT typu software, cloud computing, CRM, 

etc., liczona na podstawie historycznych danych GUS w 2017 roku wyniosła 1,92 mld PLN i wartość ta w 

okresie 2010-2017 rosła w tempie CAGR = 24,3%. Główny Urząd Statystyczny nie opracował jeszcze 

danych dotyczących eksportu usług IT w 2018 roku, lecz na podstawie szacunków i przy założeniu 

utrzymania się tempa wzrostu z lat poprzednich, wartość ta może osiągnąć około 2,38 mld PLN. 

Wykres 23. Wartość polskiego eksportu rozwiązań IT do USA (mln PLN) 

 

Źródło: Szacunki własne na podstawie danych GUS 

  

Polska jest krajem coraz bardziej zachodnim, charakteryzującym się głębokim związkiem 

kulturowym z USA. To, w połączeniu z ochroną prawną UE, sprawia, że Polska jest postrzegana w USA 

jako spolegliwy partner. 
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 Z racji braku dostępnych bardziej szczegółowych danych, powyższe statystyki należy odnosić 

wzorcowo również do samego Kalifornii. Na bazie charakterystyki rynku można założyć, że stan ten (jako 

jeden z największych hubów technologicznych na terenie USA) wyróżnia się in plus zarówno w zakresie 

wartościowym, jak i ilościowym na tle całego kraju pod względem importu usług IT. 

6. Informacje dot. zmian w wartości sprzedaży produktów 

USA posiada największy rynek software’u, który w 2018 pokrywał 1/3 segmentu na świecie. 

Ponadto, Stany są domem dla trzech największych światowych firm programistycznych: Microsoft, IBM i 

Oracle.  

Wykres 24. Udział USA w globalnym rynku software (2018, %) 

 

Źródło: Marketline 

Rynek oprogramowania w Stanach Zjednoczonych odnotował w ostatnich latach silny i stabilny 

wzrost. Prognozuje się, że tendencja ta będzie przyspieszać do 2023 r. Całkowity przychód na rynku 

software w USA wyniósł 161,7 mld USD w 2018 r., co daje CAGR równy 11,1% w latach 2014-2018. Dla 

porównania, rynki Europy i Azji i Pacyfiku rosły odpowiednio o 11,5% i 11,3%, w analogicznym okresie, 

aby osiągnąć wartości 135,2 mld USD (Europa) i 125,9 mld USD (Azja i Pacyfik) w 2018 r20.  
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Wykres 25. Wartość amerykańskiego rynku software (2014-2018, mld USD) 

 

Źródło: Marketline 

 

 Największy udział w amerykańskim rynku software ma IT management, który odpowiada za 

blisko 1/3 wartości całej branży (51 mld USD). Na kolejnych miejscach plasują się kolejno: data & 

analytics (26%, 41,8 mld USD) i Business Process Applications (BPA – 22%, 36,3 mld USD). 

 

Wykres 26. Udział poszczególnych segmentów w amerykańskim rynku software – ujęcie procentowe (2018, %) 

 

Źródło: Marketline 
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Wykres 27. Udział poszczególnych segmentów w amerykańskim rynku software – ujęcie wartościowe (2018, mld 

USD) 

 

Źródło: Marketline 

 

Ciągły postęp technologiczny oznacza, że nowe produkty są stale wprowadzane na rynek, 

zwiększając rywalizację i umożliwiając nowym podmiotom oferowanie własnych, innowacyjnych 

rozwiązań. Cloud computing, BigData, Internet of Things, urządzenia medyczne oraz aplikacje 

transportowe i analityczne wyznaczają w ostatnich latach trendy na amerykańskim rynku software21. 

Brak szczegółowych danych liczbowych dotyczących wyłącznie Kalifornii, w związku z czym dane 

dla całego kraju muszą być traktowane jako reprezentatywne również dla tego stanu. Należy pamiętać, 

że sam Kalifornia jest w czołówce hubów technologicznych w USA, w związku z czym w dużej mierze 

kształtuje powyżej podane wartości – opierając się na rozumowaniu dedukcyjnym autorzy tego raportu 

zakładają, że struktura produktowo-wartościowa przedstawiona powyżej jest adekwatna dla również dla 

Kalifornii. 

 

7. Analiza segmentu docelowego  

Przedsiębiorstwo może świadczyć swoje usługi dla prawie każdego przedsiębiorstwa, zaś popyt na nie 

będzie zależał od głównych wskaźników makroekonomicznych i koniunktury panującej na rynku USA i 

stanu Kalifornia. 
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 Market Line United States – Software Report 
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Wybór stanu Kalifornia na rynek docelowy potwierdza szereg danych makroekonomicznych. Poniżej 

przywołano dane dotyczące wydatków rządowych poszczególnych stanów ameryki na usługi IT. Na ich 

podstawie należy stwierdzić, iż stan Kalifornia, nie tylko posiada największy udział w PKB Stanów 

Zjednoczonych, ale także wydatkach budżetowych na IT. Poniższe dane zdają się potwierdzać istniejącą 

korelację pomiędzy tymi zmiennymi oraz postawioną we wstępie tezę o kluczowym znaczeniu 

wskaźników makroekonomicznych stanu dla oceny potencjału rynku IT danego stanu. 

Wykres 28 Wydatki stanowe na IT (2016, mld. USD)1  

 

Źródło: Statista.com 

 

W celu precyzyjniejszego zobrazowania potencjału rynku stanu Kalifornia podjęto analizę danych 

dotyczących zatrudnienia w segmencie IT, a zatem danych opisujących główny, zdywersyfikowany 

segment działalności firmy. Można założyć, iż wielkość podaży, wyrażonej zatrudnieniem na danym 

rynku, może być odzwierciedleniem popytu na usługi danej branży na danym rynku, a zatem jego 

potencjału eksportowego dla firmy (teoria długookresowego równoważenia się popytu i podaży).  

Jak można zaobserwować na poniższym wykresie stan Kalifornia odznacza się największym 

zatrudnieniem w branży IT. Ponadto warto podkreślić, iż drugi stan pod względem tego parametru 

charakteryzuje się prawie dwukrotnie mniejszym zatrudnieniem w branży w stosunku do stanu 

Kalifornia. 

Wynagrodzenie w Stanach Zjednoczonych 

Wynagrodzenia deweloperów w USA należą do najwyższych na świecie i osiągają średnią około 

110 000 USD rocznie22. W 2018 roku średnie wynagrodzenie w sektorze wyniosło ponad 50 USD na 

godzinę, czyli było ponad 4-krotnie wyższe niż w Polsce (12 USD/godzinę)23 

                                                        
22
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Wykres 29. Porównanie średniego wynagrodzenia miesięcznego w USA: średnia krajowa oraz deweloperzy i 

programiści (USD/godz.) 

 

Źródło: US Bureau of Labor Statistics 

Należy zauważyć, że wysokie koszty pracy są barierą w przypadku korzystania z usług 

miejscowych programistów, natomiast stanowią przewagę w przypadku bezpośredniej sprzedaży do 

USA usług stworzonych w Polsce.  

Tabela 1 Zatrudnienie w branży IT w podziale na stany 

Stan 

Zatrudnieni

e (łącznie) 

Liczba 

zatrudnionyc

h na 1 000 

stanowisk 

Mediana 

wynagrodzeni

a godzinowego Mediana wynagrodzenia rocznego 

California 616 270 36,235           52 USD                                          108 190 USD  

Texas 364 120 30,059           44 USD                                            90 740 USD  

New York 264 620 28,194           47 USD                                            97 320 USD  

Florida 206 930 24,038           38 USD                                            78 780 USD  

Virginia 206 750 53,940           49 USD                                          102 430 USD  

Illinois 177 530 29,632           42 USD                                            87 720 USD  

Washington 164 830 50,574           52 USD                                          108 660 USD  

Pennsylvania 158 420 27,091           41 USD                                            84 800 USD  

Ohio 150 790 27,838           39 USD                                            82 080 USD  

Georgia 148 690 33,834           43 USD                                            88 590 USD  

New Jersey 144 240 35,612           49 USD                                          101 390 USD  

                                                                                                                                                                                   
23
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Massachusetts 141 450 39,607           47 USD                                            98 630 USD  

North Carolina 135 130 30,829           42 USD                                            87 630 USD  

Maryland 128 230 47,776           48 USD                                          100 560 USD  

Colorado 116 930 44,620           47 USD                                            96 880 USD  

Michigan 112 890 26,144           38 USD                                            79 280 USD  

Minnesota 96 020 33,484           42 USD                                            87 350 USD  

Arizona 94 060 33,718           40 USD                                            83 140 USD  

Missouri 88 360 31,505           38 USD                                            78 420 USD  

Wisconsin 77 540 27,221           37 USD                                            77 080 USD  

Indiana 59 060 19,376           36 USD                                            75 100 USD  

Tennessee 56 460 19,094           36 USD                                            75 310 USD  

Oregon 53 550 28,394           41 USD                                            85 140 USD  

Utah 52 430 36,012           39 USD                                            81 740 USD  

Connecticut 48 420 29,163           45 USD                                            92 590 USD  

District of Columbia 42 120 59,123           52 USD                                          108 600 USD  

Alabama 41 560 21,381           41 USD                                            84 290 USD  

South Carolina 39 740 19,272           36 USD                                            74 030 USD  

Iowa 36 530 23,695           38 USD                                            78 720 USD  

Kansas 34 560 25,127           35 USD                                            73 230 USD  

Kentucky 32 450 17,170           34 USD                                            70 890 USD  

Nebraska 30 550 31,226           37 USD                                            77 270 USD  

Oklahoma 30 540 19,158           34 USD                                            71 540 USD  

Arkansas 23 160 19,135           33 USD                                            68 290 USD  

New Hampshire 21 660 33,174           45 USD                                            93 680 USD  

Louisiana 20 480 10,699           32 USD                                            66 850 USD  

Nevada 20 150 14,960           38 USD                                            78 960 USD  

Delaware 17 120 38,173           45 USD                                            93 550 USD  

New Mexico 15 520 19,115           38 USD                                            78 830 USD  

Idaho 14 610 20,687           35 USD                                            71 910 USD  

Rhode Island 13 680 28,387           42 USD                                            88 020 USD  

Mississippi 12 380 11,013           34 USD                                            69 920 USD  

Maine 12 270 20,255           37 USD                                            77 440 USD  

Puerto Rico 11 070 13,082           21 USD                                            43 470 USD  

West Virginia 11 010 15,808           34 USD                                            71 400 USD  

Hawaii 10 030 15,630           39 USD                                            80 570 USD  

Montana 8 660 18,684           31 USD                                            65 390 USD  
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South Dakota 8 160 19,325           32 USD                                            65 680 USD  

North Dakota 8 050 19,332           33 USD                                            69 350 USD  

Vermont 7 280 23,867           37 USD                                            75 920 USD  

Alaska 5 280 16,748           39 USD                                            80 280 USD  

Wyoming 3 030 11,236           32 USD                                            67 380 USD  

Guam 600 9,950           25 USD                                            51 660 USD  

Virgin Islands 320 9,806           28 USD                                            58 860 USD  

Źródło; Occupational Employment and Wage Estimates 2018, Bureau of Labor Statistics; Dane dla kategorii 

“Computer and Mathematical Occupations”
24

,
25

; Dane posortowane według wielkości zatrudnienia. 

Kalifornia należy do stanów o najwyższych płacach dla deweloperów w USA, ze średnią roczną pensją na 

poziomie 123 034 USD. Godzinowo cena pracy dewelopera w tym stanie przedstawia się następująco26:  

 Top level: 100,86 USD 

 Senior level: 78,33 USD 

 Mid-level: 59,15 USD 

 Junior-level: 44,67 USD 

 Początkujący deweloper: 34,69 USD 

Szczegółowy porównawczy rozkład wynagrodzeń dla sektora na terenie kraju przedstawia poniższa tabe

                                                        
24

 W raporcie celowo nie tłumaczono nazw stanowisk, aby uniknąć zniekształceń wynikających z różnic językowych. Ponieważ 
odbiorcami raportu są osoby posługujące się językiem angielskim nie zidentyfikowano przeciwwskazań do powyższego podejścia. 
25

 Pozycje/stanowiska składowo tworzące kategorię „Computer ad Mathematical Occupations” przedstawiono w dalszej części 
rozdziału. 
26

 careerexplorer.com/careers/software-engineer/salary/california/ 

https://www.careerexplorer.com/careers/software-engineer/salary/california/
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Źródło: US Bureau of Labor Statistics 

 

 
Wykres 30 Średnie wynagrodzenie wśród deweloperów w USA (USA/godz.) 
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Istotnym jest również fakt, iż spośród 10 głównych zagłębi/hub’ów IT pod względem wielkości 

zatrudnienia w Stanach Zjednoczonych aż 3 znajdują się w stanie Kalifornia. Są nimi:  

 Los Angeles-Long Beach-Anaheim; 

 San Fransisco-Oakland-Hayward; 

 San Jose-Sunnyvale-SantaClara- obszar metropolitalny obejmujący tzw. Dolinę Krzemową 

uznawaną za centrum amerykańskiego sektora zaawansowanych technologii i IT. 

Warto podkreślić, iż jest to najwyższy wynik spośród wszystkich stanów ameryki. Łączna wielkość 

zatrudnienia w wyżej wymienionych obszarach wynosi 459,13 tys. osób i przewyższa zatrudnię w 

największym pojedynczym obszarze jaki stanowi obszar metropolitalny Nowego Jorku. 

Tabela 2 Obszary metropolitalne o najwyższym zatrudnieniu w segmencie IT 

Obszar Metropolitalny/miejski 
Zatrudnienie 

(łącznie, w tys.)  

Zatrudnienie na 

1 000 stanowisk 

Mediana 

wynagrodzenia 

godzinowego 

Media 

wynagrodzenia 

rocznego 

New York-Newark-Jersey City, 

NY-NJ-PA  

305,47 32.16 $49.98 $103,960 

Washington-Arlington-

Alexandria, DC-VA-MD-WV  

232,29 74.09 $51.81 $107,760 

Los Angeles-Long Beach-

Anaheim, CA  

171,7 28.06 $46.15 $96,000 

Dallas-Fort Worth-Arlington, TX  150,97 42.31 $45.11 $93,820 

Chicago-Naperville-Elgin, IL-IN-WI  147,31 31.74 $42.85 $89,130 

San Francisco-Oakland-Hayward, 

CA  

146,42 60.53 $58.04 $120,730 

San Jose-Sunnyvale-Santa Clara, 

CA  

141,03 126.01 $61.08 $127,040 

Seattle-Tacoma-Bellevue, WA  139,44 70.27 $54.69 $113,750 

Boston-Cambridge-Nashua, MA-

NH  

132,13 47.89 $48.23 $100,310 

Atlanta-Sandy Springs-Roswell, 

GA  

123,34 45.97 $43.85 $91,220 

Źródło; Occupational Employment and Wage Estimates 2018, Bureau of Labor Statistics; Dane dla kategorii 

“Computer and Mathematical Occupations” 

 

https://www.bls.gov/oes/current/oes150000.htm#(1)
https://www.bls.gov/oes/current/oes150000.htm#(1)
https://www.bls.gov/oes/current/oes_35620.htm
https://www.bls.gov/oes/current/oes_35620.htm
https://www.bls.gov/oes/current/oes_47900.htm
https://www.bls.gov/oes/current/oes_47900.htm
https://www.bls.gov/oes/current/oes_31080.htm
https://www.bls.gov/oes/current/oes_31080.htm
https://www.bls.gov/oes/current/oes_19100.htm
https://www.bls.gov/oes/current/oes_16980.htm
https://www.bls.gov/oes/current/oes_41860.htm
https://www.bls.gov/oes/current/oes_41860.htm
https://www.bls.gov/oes/current/oes_41940.htm
https://www.bls.gov/oes/current/oes_41940.htm
https://www.bls.gov/oes/current/oes_42660.htm
https://www.bls.gov/oes/current/oes_71650.htm
https://www.bls.gov/oes/current/oes_71650.htm
https://www.bls.gov/oes/current/oes_12060.htm
https://www.bls.gov/oes/current/oes_12060.htm
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Ponieważ koszty pracy są najczęściej kluczową składową kosztową dotyczącą prowadzenia działalność w 

segmencie IT27 poniżej przedstawiono dokładne rozbicie statystyczne stawek płacowych w 

poszczególnych stanach. Tabela ta może posłużyć do wytyczenia polityki cenowej formy (wartość usług 

zależy w znaczącej mierze od kosztów pracy) oraz polityki zatrudnienia. Ponieważ usługi firmy 

odznaczają się indywidualnym charakterem nie podjęto próby tworzenia określonych wniosków. 

Rekomendacje będą bowiem różniły się w zależności do każdego, indywidualnego przypadku. Tabela 

stanowi jednak wartościowy wkład do prac zarządu oraz osoby odpowiedzialnej za HR. W ogólnym 

spojrzeniu należy jednak zauważyć, iż stawki wynagrodzeń w stanie Kalifornia stanowią jedne z 

najwyższych w Stanach Zjednoczonych. Sytuacja ta może mieć pozytywny wpływ na ekspansje 

przedsiębiorstw w przypadku wykonywania usług dla przedsiębiorstw ze stanu Kalifornia przy 

wykorzystaniu pracowników zatrudnionych w Polsce (niższe stawki wynagrodzeń). Jednocześnie będzie 

niekorzystnie wpływała na ekspansje firmy w przypadku konieczności zatrudnienia pracowników na 

miejscu, w stanie Kalifornia (przykładowo do rozwoju biznesu czy wsparcia programistycznego). 

Tabela 3 Szczegółowe dane płacowe w podziale na stany 

Stan 

Wynagrodzenie godzinowe Wynagrodzenie roczne 

percent

yl 10% 

1. 

kwart

yl 

Media

na 

3. 

kwarty

l 

percent

yl 90% 

percent

yl 10% 

1. 

kwart

yl 

Media

na 

3. 

kwart

yl 

percent

yl 90% 

District of 

Columbia 29  38  52  64  77  60 150  

79 

660  

107 

780  

133 

700  159 310  

Washington 26  36  51  66  79  54 730  

75 

450  

106 

350  

137 

480  165 280  

California 26  36  50  66  80  53 130  

74 

150  

103 

310  

136 

680  167 140  

Virginia 26  35  48  62  77  53 900  

71 

840  98 810  

129 

470  159 350  

Maryland 25  33  47  61  75  51 010  

69 

510  97 860  

126 

060  156 230  

New Jersey 25  34  46  61  77  52 970  

70 

950  96 480  

127 

770  159 540  

Massachuse 26  34  46  59  74  53 490  70 94 680  123 152 880  

                                                        
27

 Z wyjątkiem określonych przypadków oparty o działalność licencyjna, gdy to właśnie te koszty licencji przeważają- pomijając 
przypadki optymalizacji podatkowej. 
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tts 050  440  

Colorado 25  33  45  58  72  50 990  

68 

790  93 730  

121 

260  149 830  

Delaware 25  32  43  57  69  52 030  

66 

870  90 240  

117 

640  144 250  

New York 23  31  43  59  76  47 250  

64 

680  90 060  

123 

460  159 090  

New 

Hampshire 23  31  43  57  71  48 230  

65 

260  89 070  

119 

440  148 230  

Connecticut 25  32  43  55  68  51 160  

66 

740  88 710  

114 

000  140 900  

Texas 21  29  42  56  70  43 700  

61 

290  86 340  

116 

230  145 340  

Rhode 

Island 22  30  41  52  62  46 430  

62 

750  84 970  

108 

780  128 820  

Georgia 21  29  41  54  66  43 810  

60 

120  84 720  

111 

980  136 710  

North 

Carolina 21  29  41  54  65  43 280  

60 

230  84 680  

111 

850  135 320  

Illinois 21  29  41  53  65  43 670  

61 

320  84 540  

111 

150  134 260  

Minnesota 23  30  40  52  63  48 010  

62 

720  83 740  

108 

440  130 920  

Oregon 21  29  40  51  63  43 700  

59 

560  82 510  

106 

600  130 310  

Pennsylvani

a 22  29  39  51  63  44 770  

59 

470  80 360  

105 

560  130 920  

Arizona 19  27  38  51  62  39 980  

55 

630  79 130  

106 

040  129 590  

Alabama 20  28  38  51  64  42 570  

57 

270  79 020  

105 

330  133 720  

Hawaii 21  28  38  47  57  43 470  

57 

970  78 220  

98 

620  118 990  
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Ohio 20  27  37  49  61  42 130  

56 

770  77 940  

101 

410  125 870  

Alaska 20  27  37  47  59  41 920  

56 

850  77 000  

97 

730  122 650  

Utah 18  26  37  50  63  38 030  

53 

970  76 940  

104 

280  131 620  

Iowa 20  27  37  47  58  42 330  

56 

460  76 030  

97 

860  119 760  

Michigan 19  27  37  48  59  40 110  

55 

550  76 020  

99 

450  123 500  

Missouri 19  26  36  48  60  39 590  

53 

540  75 590  

99 

900  123 820  

Nebraska 20  26  36  47  57  41 100  

54 

760  75 420  

97 

570  119 250  

New Mexico 17  25  35  48  62  35 510  

52 

070  73 720  

100 

220  129 610  

Wisconsin 20  27  35  46  56  42 200  

55 

810  73 690  

94 

960  116 970  

Nevada 19  25  35  47  61  38 600  

52 

110  73 630  

98 

700  126 490  

Florida 18  25  35  48  61  37 350  

51 

580  73 520  

100 

360  127 020  

Maine 21  27  35  45  57  44 650  

56 

400  72 920  

94 

580  117 920  

Tennessee 18  25  34  46  58  37 690  

51 

140  71 080  

95 

830  119 760  

Indiana 19  25  34  45  57  39 010  

52 

940  70 990  

93 

490  118 830  

Vermont 20  25  34  46  59  40 590  

51 

610  70 180  

96 

330  122 030  

South 

Carolina 18  24  33  45  56  37 270  

50 

540  69 640  

93 

650  117 290  

Kansas 18  24  33  45  57  37 820  50 68 750  92 117 600  



` 

AR  STR. 30 

 

 

430  820  

Oklahoma 17  23  32  44  55  35 940  

48 

410  67 240  

91 

300  114 370  

Idaho 16  23  32  45  58  33 460  

47 

290  66 900  

93 

530  119 930  

Kentucky 17  23  32  43  54  35 500  

48 

140  66 760  

88 

760  111 490  

North 

Dakota 19  24  31  40  51  39 260  

50 

230  64 820  

84 

200  106 180  

West 

Virginia 17  22  31  44  57  34 430  

46 

470  64 460  

90 

640  118 400  

Mississippi 17  23  31  41  52  36 180  

47 

510  63 700  

85 

050  107 610  

Arkansas 17  22  31  42  53  34 420  

45 

660  63 450  

86 

380  110 210  

Wyoming 18  22  30  38  49  36 700  

46 

640  62 440  

78 

420  101 790  

South 

Dakota 18  22  30  39  49  36 540  

46 

600  61 820  

80 

410  100 910  

Louisiana 17  22  30  39  50  35 060  

46 

370  61 530  

81 

580  103 980  

Montana 16  21  29  37  48  32 680  

44 

000  60 390  

77 

860  100 270  

Virgin 

Islands 16  20  25  34  46  33 620  

42 

410  51 980  

70 

240  96 270  

Guam 13  16  22  31  42  26 210  

33 

050  46 190  

64 

500  87 710  

Puerto Rico 10  13  18  26  36  20 050  

27 

490  38 080  

54 

430  75 560  

Źródło; Occupational Employment and Wage Estimates 2018, Bureau of Labor Statistics; Dane dla kategorii 
“Computer and Mathematical Occupations”; Dane w USD, posortowane według mediany wynagrodzenie 
godzinowego. 
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Wykres 19 Liczba osób zatrudnionych w USA jako deweloperzy (tyś.)2  

 

Źródło: CompTIA 

 

 Jak widać, zatrudnienie w branży rośnie systematycznie. Najwięcej osób zatrudnionych jest na 

stanowisku deweloperów aplikacji. Szacuje się, że do 2026 roku zatrudnienie w USA tylko w tym 

segmencie wyniesie około 1,1 mln osób.    

Olbrzymim problemem jest niewystarczająca liczba wykwalifikowanych pracowników  

w stosunku do rosnącego zapotrzebowania. W Stanach Zjednoczonych istnieje ponad 500 000 wolnych 

miejsc pracy w branży (2018). Może to oznaczać, że w 2020 r. liczba etatów przekroczy liczbę 

kwalifikujących się kandydatów o milion, co może jeszcze bardziej powiększyć tę lukę28. 

 Z racji  specyfiki branży (duże rozdrobnienie, freelancerzy), z powodu internacjonalizacji 

sprzedaży usług z zakresu software, oraz ze względu  na fakt, że  większość  konkurentów to firmy z 

sektora MŚP o zatrudnieniu poniżej 500 os.29, trudno wyszczególnić kilka konkretnych podmiotów 

stanowiących największych konkurentów. 

 

 

W celu właściwego zrozumienie konstrukcji branży IT w stanie Kalifornia poniżej przywołano dane 

dotyczące jej szczegółowej segmentacji.  

 

 

                                                        
28

 Code.org 
29

 US International Trade Administration 
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Tabela 4 Kluczowe informacje o branży IT w stanie Kalifornia 

Stanowisko\Kategoria Zatrudnienie 

Zatrudnienie 

na 1 000 

stanowisk 

Mediana 

stawki 

godzinowe

j 

Średnie roczne 

wynagrodzeni

e 

Software Developers, Applications 148 550 8,734 61,51 127 950 

Software Developers, Systems Software 88 910 5,228 63,32 131 700 

Computer Occupations, All Other 74 690 4,392 49,65 103 270 

Computer User Support Specialists 70 510 4,146 31,90 66 350 

Computer Systems Analysts 67 950 3,995 49,97 103 930 

Network and Computer Systems 

Administrators 36 900 2,170 47,02 97 810 

Computer Programmers 29 740 1,749 46,86 97 470 

Web Developers 20 170 1,186 41,42 86 160 

Computer Network Support Specialists 17 080 1,004 36,36 75 640 

Computer Network Architects 16 650 0,979 61,30 127 500 

Operations Research Analysts 11 340 0,667 45,90 95 470 

Database Administrators 10 970 0,645 48,50 100 890 

Information Security Analysts 7 830 0,460 53,05 110 340 

Computer and Information Research 

Scientists 7 300 0,429 65,54 136 310 

Źródło; Occupational Employment and Wage Estimates 2018, Bureau of Labor Statistics; Dane kwotowe 

przedstawione w USD 

 

Kluczowym segmentem rynku IT w Kalifornii jest rozwój szeroko pojętych aplikacji oraz systemów. 

Szczególnie istotne spojrzenie z punktu widzenia praktyki biznesowej prezentują dane względne 

opisujące udział poszczególnych segmentów rynku IT w stanie Kalifornia w wielkości tychże segmentów 

w ujęciu dla całego kraju. W ten sposób możliwe jest określenie segmentów rynku, w których stan 

Kalifornia zajmuje wiodącą pozycję. Wyniki niniejszej analizy przedstawiono na wykresie poniżej. 
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Wykres 20 Udział poszczególnych segmentów rynku IT stanu Kalifornia w ogóle rynku IT kraju  

 

Źródło; Occupational Employment and Wage Estimates 2018, Bureau of Labor Statistics; Dane w %, mierzone 

udziałem zatrudnienia w danym segmencie w stanie Kalifornia względem zatrudnienia w danym segmencie w 

skali kraju 

Na podstawie powyższych danych można podjąć konkluzję, iż stan Kalifornia w ogólnym ujęciu 

zajmuje wiodącą pozycję w segmentach rynku IT cechujących się relatywnie wyższym 

skomplikowaniem i nasyceniem wiedzą. 

Podsumowując wyżej zaprezentowane analizy stanu Kalifornia i branży działalności należy 

stwierdzić, iż wytypowany przez firmę obszar jest właściwym rynkiem do ukierunkowania 

działań eksportowych, a także odznacza się on sprzyjającą koniunkturą gospodarczą. 
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8. Informacje o łatwości prowadzenia działalności na 

analizowanym rynku  

Według prestiżowego Rankingu Doing Business30, USA zajmuje 8 miejsce (na 190 analizowanych 

krajów) pod względem łatwości prowadzenia biznesu. Dla porównania, w tym samym rankingu Polska 

uplasowała się na odległym, 33 miejscu. 

 

Wykres 21. Ranking państw pod względem łatwości prowadzenia biznesu (2019) 

 

Źródło: World Bank 

 

Każdy kraj był oceniany w 10 kategoriach, zaprezentowanych na poniższych wykresach. USA 

wyróżnia się pozytywnie na tle pozostałych krajów pod względem łatwości uzyskania finansowania oraz 

rozwiązywania problemów z niewypłacalnością (3 miejsce w obu kategoriach), natomiast pod względem 

łatwości założenia biznesu i ochrony inwestorów mniejszościowych Stany zajmują odległe miejsca, 

kolejno: 53 oraz 50. 

                                                        
30

 World Bank: Doing Business 2019, United States Report 
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Wykres 22. Pozycja USA w rankingu Doing Business ze względu na kategorię. 

 

Źródło: World Bank 

 

 Poszczególne kategorie były oceniane w 100-stopniowej skali. Wynik powyżej 90 punktów USA 

osiągnęły w następujących kategoriach: założenie biznesu, uzyskanie kredytu, handel międzynarodowy 

oraz rozwiązywanie problemów z niewypłacalnością. Najgorszy wynik zanotowano w przypadku ochrony 

interesów udziałowców mniejszościowych. 

 

Wykres 23. Wynik uzyskany przez USA w poszczególnych kategoriach rankingu Doing Business (2019, 0-100) 

 

Źródło: World Bank 
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Rozpoczęcie działalności gospodarczej w samej Kalifornii jest stosunkowo prostym procesem, 

trwającym w przybliżeniu około 4-5 dni. Składa się on z następujących kroków: 

1. Zastrzeżenie nazwy firmy i złożenie statutu w California Secretary of State (ok. 2 dni, koszt 

430 USD) 

2. Złożenie wniosku o przyznanie federal identification number (EIN) w US Internal Revenue 

Service, potrzebnego dla celów podatkowych (procedura online, darmowo) 

3. Rejestracja w stanowym systemie podatkowym oraz uzyskanie licencji na sprzedaż na 

terenie stanu w California Board of Equalization (procedura online, darmowo) 

4. Rejestracja podatkowa (np. w Los Angeles) i uzyskanie certyfikatu rejestracji podatkowej – 

TRC (procedura online, darmowo) 

5. Uzyskanie numeru rachunku podatkowego (California State Employer Payroll Tax Account 

Number) w Employment Development Department (procedura online, darmowo) 

6. Dostarczenie Statement of Information do California Secretary of State (procedura online, 

20 USD) 

W zakresie pozyskiwania inwestora na rynku docelowym, we wczesnych fazach biznesu warto 

udać się do funduszy typu Venture Capital (crunchbase.com), zaś w późniejszych fazach warto rozważyć 

emisję akcji na jednej z amerykańskich giełd – z racji specyfiki biznesu, najbardziej odpowiednim rynkiem 

wydaje się być NASDAQ, na którym notowane są spółki innowacyjne  

i technologiczne. Spółka wpisuje się bowiem w branżą stanowiącą jeden z głównych obszarów 

zainteresowania funduszy VC i aniołów biznesu (IT), szczególnie w stanie Kalifornia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.crunchbase.com/hub/california-venture-capital-investors
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9. Analiza SWOT 

 W celu syntetycznego zobrazowania szans i zagrożeń firmy, oraz mocnych i słabych stron 

przedsiębiorstwa w kontekście ekspansji na rynek USA, dokonana została analiza SWOT. 

 POZYTYWNE NEGATYWNE 

C
ZY

N
N

IK
I W

EW
N

ĘT
R

ZN
E 

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

1. Wysoka jakość oferowanych usług 

2. Szybkość realizacji zleceń 

3. Możliwość rozbudowania zespołu projektowego 

w krótkim czasie 

4. Szeroki zakres usług 

5. Doświadczony zespół  

6. Wcześniejsza współpraca z firmami zagranicznymi  

7. Brak uzależnienia od jednego partnera 

8. Duża elastyczność czasowa 

 

1. Brak certyfikacji 

2. Brak uznanej marki na rynku – działalność od 2018 

roku 

3. Mały zespół 

 

C
ZY

N
N

K
IK

I Z
EW

N
ĘT

R
ZN

E 

SZANSE ZAGROŻENIA 

1. Tworzenie software to jeden z najszybciej 

rozwijających się segmentów IT 

2. Postępująca cyfryzacja przedsiębiorstw 

3. Tendencja do outsource’owania rozwiązań 

technologicznych przez firmy amerykańskie 

4. Wzrost udziału aplikacji mobilnych w sektorze 

customer service 

5. USA to największy dostawca innowacyjnych 

rozwiązań technologicznych na świecie 

6. Wysoka cena rozwiązań dostarczanych przez 

miejscowe firmy 

7. Outsourcing rozwiązań w branży w razie kryzysu 

1. Konkurencja ze strony software house’ów bardziej 

konkurencyjnych cenowo (m.in. z Indii i Ukrainy) 

2. Duża konkurencja wewnętrzna na rynku 

3. Wzrost regulacji dotyczących zarządzania danymi 

klientów 

4. Niejasne regulacje (różnice między prawem 

federalnym i stanowym) 

5. Bariery odległościowe i czasowe 
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10.  Analiza konkurencji  

Stany Zjednoczone mają najbardziej rozwinięty rynek oprogramowania i usług informatycznych 

na świecie. Ponad 40 procent światowego rynku IT znajduje się w Ameryce Północnej, głównie w 

Stanach Zjednoczonych. Według CompTIA31 w Stanach Zjednoczonych istnieje ponad 525 000 firm 

oferujących oprogramowanie i usługi IT (w samym 2018 r. Powstało około 40 500 startupów 

technologicznych). Suma ta obejmuje wydawców oprogramowania, dostawców usług 

programistycznych, firmy projektujące systemy komputerowe i deweloperów. Amerykańskie firmy 

produkujące oprogramowanie działają na rozwiniętym rynku i cieszą się reputacją producentów 

niezawodnych i skutecznych rozwiązań, które szybko trafiają do klientów. Międzynarodowe firmy z 

branży wykazały duże zainteresowanie rynkiem amerykańskim ze względu na jego przyjazne otoczenie 

prawne i egzekwowanie praw własności intelektualnej. Firmy amerykańskie przodują na światowym 

rynku oprogramowania i są konkurencyjne w prawie wszystkich jego segmentach, ze stabilnym udziałem 

w rynku zagranicznym32. 

W celu dokonania przeglądu konkurencji, wytypowanych zostało 30 losowych podmiotów,  

o zakresie świadczonych usług zbliżonym do firmy. Lista wytypowanych podmiotów znajduje się w tabeli 

poniżej (włączając w to podmioty z siedzibą poza USA, oferujące swoje usługi na terenie Stanów – 

zostały ona oznaczone kolorem żółtym). Z racji specyfiki oferowanych usług (siedziba konkurenta de 

facto nie ma znaczenia, w branży software developement wszystkie usługi mogą być oferowane zdalnie, 

a nabywcy kierują się jakością/ceną/doświadczeniem zespołu deweloperskiego, często wybierając usługi 

firm z całego świata), przedstawione zostały software house’y świadczące usługi na terytorium USA (w 

większość amerykańskie, z kilkoma podmiotami z zagranicy). Podział geograficzny jest w branży 

zagadnieniem wtórnym, a siedziba danego software house’u nie determinuje rynku docelowego 

świadczonych usług (podmioty z branży ulokowane w Kalifornii działają na rynku globalnym, nie 

miejscowym). 

Na podstawie statystyk dotyczących wytypowanej grupy obliczono: 

 Średnią cenę za godzinę pracy dla wszystkich analizowanych podmiotów: 56 USD 

 Medianę ceny za godzinę pracy dla wszystkich analizowanych podmiotów: 36 USD 

 Średnią cenę za godzinę pracy dla analizowanych podmiotów zagranicznych: 28 USD 

 Średnią cenę za godzinę pracy dla analizowanych podmiotów z USA: 64,5 USD 

                                                        
31

 CompTIA: Cyberstates 2019, The definitive guide to the U.S. tech industry and tech workforce 
32

 Select USA: The Software and Information Technology Industry in the United States 
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Same ceny oferowanych usług wahały się w przedziale 15 USD (podmioty z Indii i Hiszpanii), do 

aż 185 USD. 

 Na podstawie powyższych danych wyraźnie widać dysproporcję pomiędzy poziomem cen 

podmiotów amerykańskich i zagranicznych. Konkurencja na rynku odbywa się więc na 2 płaszczyznach: 

1. Jakość (podmioty z USA) 

2. Cena (podmioty z zagra
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Oprócz konkurencji wewnętrznej (na rynku USA), należy wspomnieć także o konkurencji zewnętrznej. 

Głównymi rywalami dla polskich software house’ów wydają się być porównywalni jakościowo i cenowo 

deweloperzy z pozostałych krajów Europy wschodniej, a także zdecydowanie tańsi deweloperzy z Azji 

południowej. 

Według statystyk, Rosja charakteryzuje się najwyższym doświadczeniem na zespół deweloperski: 

wynosi ono ok. 12 lat. W poprzednich dziesięcioleciach rosyjskie zespoły zajmujące się 

oprogramowaniem wykonywały dużą część usług dla innych regionów byłego Związku Radzieckiego. 

Obecnie obserwujemy trend odwrotny, ponieważ rosyjscy klienci rozpoczęli outsourcing prac 

programistycznych do pobliskich krajów, takich jak Ukraina i Rumunia.   

Bardziej atrakcyjny z punktu widzenia klienta region może mieć niższy poziom średniego 

doświadczenia, ale większy zakres branż i technologii. Na przykład na Ukrainie średni wiek zespołu jest 

znacznie niższy niż w Rosji, ale startupy mogą łatwiej znaleźć inżynierów zaznajomionych z nowymi 

technologiami. Kolejnym godnym uwagi krajem jest Białoruś, na której są doświadczeni specjaliści 

wyższego szczebla są bardzo łatwo dostępni. 

Europa Wschodnia jest w stanie uzyskać wyższą cenę ze względu na swoją reputację w zakresie 

usług wysokiej jakości, podczas gdy podaż deweloperów nadąża za popytem. W rezultacie pracodawcy 

mają trudności z zatrudnieniem i utrzymaniem wysokiej jakości programistów, a konkurencja w regionie 

rośnie. Powoduje to, że ceny powoli rosną, co daje przewagę konkurencyjną Azji Południowej33. 

Ze względu na bardzo dużą liczbę firm informatycznych w stanie Kalifornia oraz szeroki portfel 

usług firmy trudnym jest jednoznacznie wskazanie konkurencji firmy w ujęciu pojedynczego stanu. 

Konkurencja w branży IT ma bowiem charakter ponadregionalny (niematerialny charakter usług). 

Dodatkowo także elastyczność portfela produktowego przedsiębiorstw sprawia, iż większość 

development, czy software house’ów może stanowić konkurencję dla firmy. Dlatego też 

rekomendowanym jest analizowanie konkurencji firmy każdorazowo dla określonego działania 

(sprzedażowego lub promocyjnego) lub klienta.  
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11.   Przewagi konkurencyjne 

Na podstawie poprzednich podrozdziałów można wyróżnić następujące przewagi 

konkurencyjne, na których firma powinna oprzeć swoją strategię marketingową sprzedaży w 

USA: 

Jakość: Polscy programiści i deweloperzy uznawani są za jednych z najlepszych na świecie(3 miejsce w 

rankingu Hacker Rank34 na 50 analizowanych państw. Stany Zjednoczone uplasowały się dopiero na 28. 

pozycji, za Chinami i Rosją. 

Cena: Koszty pracy w branży deweloperskiej w USA należą do najwyższych na świecie (średnia stawka 

godzinowa wynosi ok. 50 USD35), podczas gdy w Polsce do najniższych (średnio 12 USD na godzinę36). Z 

racji stosunkowo wysokich cen (butik software’owy – nacisk na jakość), autorzy niniejszego raportu 

rekomendują wykorzystywanie opinii poglądu o niskich cenach polskiego software’u w celu 

zainteresowania potencjalnych klientów ofertą Firmy. 

Zarobki deweloperów w USA (wg miast/stanów o najwyższej średniej) przedstawia poniższa 

tabela37: 

 

 

 

 

 

 

                                                        
34

 hackerrank.com 
35

 US Bureau of Labor Statistics 
36

 Salaryexplorer.com 
37

 US Bureau of Labor Statistics 

Jakość  

Cena 

Elastyczność 

Specjalizacja 

https://www.hackerrank.com/
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Tabela 5 Średnia i mediana zarobków deweloperów w USA w zależności od stanu. 

Miasto/stan 
Średnia roczna 

pensja (tys. USD) 
Mediana (tys. USD) 

Waszyngton 131,79 128,2 

Kalifornia 127,95 123,63 

Dystrykt Kolumbii 112,51 113,75 

Nowy Jork 116,83 111,97 

Virginia 113,69 109,74 

New Hampshire 110,74 108,65 

Teksas 108,76 108,49 

Massachusetts 109,13 105,62 

Colorado 106,73 104,98 

Źródło: Opracowanie własne. 

 

Elastyczność: Dzięki współpracy z innymi firmami z branży oraz perspektywom rozwoju, firma ma 

potencjalnie duże możliwości do pozyskiwania większych projektów w przyszłości. 

Specjalizacja: Dzięki skupieniu się na produktach z obszaru logistyki i freight forwarding, firmama 

przewagę w zakresie know-how nad firmami, które dopiero wkraczają na ten dynamicznie rosnący rynek 

(przewidywany CAGR 2018-2024=3,5%38). 
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 Freight Forwarding Market - Growth, Trends, And Forecast (2019 - 2024) 
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12.  Analiza możliwych sposobów wejścia na rynek  

Rynek amerykański odnotował w ostatnich latach bardzo silne tempo wzrostu, przy CAGR 2014–

2018 wynoszącym 11,1%, co jest szczególnie atrakcyjne dla nowych podmiotów i zwiększa ich szanse na 

rozwój. Ponadto przewiduje się, że tempo wzrostu przyspieszy w ciągu najbliższych pięciu lat, przy 

CAGR39 2018-2023 równym 15,2% - istnieje więc spory potencjał do skorzystania na pozytywnej 

koniunkturze rynkowej40. 

Z perspektywy firmy możliwe są następujące dwie ścieżki ekspansji na rynek amerykański: 

 

Z racji wysokich kosztów (oznaczających utratę części przewagi konkurencyjnej), rozpoczęcie 

działalności gospodarczej na terytorium USA nie jest zalecane w początkowej fazie rozwoju. Należy 

jednak zauważyć, że świadczenie usług z terytorium Polski nie wyklucza rozwoju organicznego/poprzez 

M&A 41i otworzenia oddziału firmy w Stanach w przyszłości. 

Rekomendowanym sposobem wejścia na rynek jest marketing internetowy (ogłoszenia w 

witrynach oferujących porównywanie usług poszczególnych software house’ów42), a także bezpośrednie 

pozyskiwanie klientów na targach i eventach branżowych. Bardziej szczegółowo kwestia działań 

marketingowych została opisana w rozdziale nr 17. 

Weryfikacja potencjalnych partnerów biznesowych może odbywać się na kilku płaszczyznach, w 

zależności od rodzaju podmiotu. Dla spółek notowanych na giełdzie dostępne są szczegółowe 

sprawozdania finansowe (np. na stronie SEC43: 

                                                        
39

 CAGR (Compound Annual Growth Rate – skumulowany roczny wskaźnik wzrostu) 
40

 Market Line United States – Software Report 
41

 M&A (ang. Mergers and Acquisitions) – fuzje i przejęcia 
42

 Na przykład na stronie goodfirms.co 
43

 US Securities and Exchange Comission  

Rozpoczęcie 
działalności 

gospodarczej 
na terytorium 

USA 

Świadczenie 
usług na 

terytorium 
USA z Polski 

https://www.goodfirms.co/directory/country/top-software-development-companies/us
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https://www.sec.gov/edgar/searchedgar/companysearch), a także wiadomości i analizy na portalach 

giełdowych, takich jak bloomberg.com, czy reuters.com. 

 W przypadku spółek nienotowanych na giełdzie, w celu uzyskania informacji o danym podmiocie 

należy poszukiwać informacji w Internecie, za pośrednictwem biznesowych mediów społecznościowych 

(LinkedIn, GoldenLine). W przypadku spółek technologicznych i startupów pomocne mogą okazać się 

bazy danych takie jak m.in. crunchbase.com, czy też angel.co. Dodatkowo wskazanym działaniem może 

być analiza ruchu na stronach internetowych potencjalnych partnerów/konkurentów za pośrednictwem 

portalu SimilarWeb. Warto zwrócić uwagę, iż ze względu na brak obowiązku upubliczniania sprawozdań 

finansowych, w większości przypadków konkretne dane finansowe firm będą niedostępne. Ponieważ 

branża IT, szczególnie segment młodych spółek, cieszy się dużym zainteresowaniem inwestorów VC i 

aniołów biznesu wskazanym może być śledzenie informacji o rundach inwestycyjnych i ich wartości.  

Dane te w dużej mierze można czerpać z portalu techcrunch.com. Informacje o wartościach kwot 

inwestycji w dane start-up’y mogą stanowić częściową alternatywę dla analizy sprawozdań finansowych 

firm, gdyż w wielu przypadkach kwoty inwestycji/waluacji spółki wynikają z jej kondycji finansowej (nie 

jest to jednak reguła, twierdzenie to opiera się na założeniu efektywności rynku). 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.sec.gov/edgar/searchedgar/companysearch
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13.  Analiza nabywców 

Stany Zjednoczone wraz z Europą Północną charakteryzują się najwyższym współczynnikiem 

rozpowszechnienia Internetu wśród społeczeństwa, na poziomie 95% w 2019 roku, przy średniej 

globalnej na poziomie 57%.44 USA posiada także najwyższy wskaźnik korzystania z mediów 

społecznościowych – 70%, przy średniej globalnej 45%.  

Rynek USA charakteryzuje się rosnącą penetracją korzystania z Internetu +8% r/r. Główną szansą 

na rozwój firm software’owych pod kątem użytkowników prywatnych jest rosnący czas dziennego 

korzystania z Internetu i aplikacji mobilnych przez Amerykanów, kosztem czasu spędzanego przed 

telewizorem. Na początku 2019 roku przeciętny Amerykanin spędzał około 6,5h korzystając z Internetu 

oraz 2h korzystając z aplikacji mobilnych, w tym głównie mediów społecznościowych.45  Wciąż istnieje 

różnica pomiędzy użytkownikami Internetu stacjonarnie i na urządzeniach mobilnych: penetracja rynku 

wynosi 82% vs. 95%.46 Znaczna większość Amerykanów (86%) deklaruje, że korzysta z Internetu 

codziennie.  

Wykres 24. Wartość rynku software w USA (2000-2017) 

 

Źródło: Bureau of Economic Analysis 

 

                                                        
44

 Factbook, United Nations 
45

 Global Web Index  
46

 World Bank, InternetWorldStats 

0% 

2% 

4% 

6% 

8% 

10% 

12% 

14% 

 -    

 50,0  

 100,0  

 150,0  

 200,0  

 250,0  

 300,0  

 350,0  

 400,0  

 450,0  

 500,0  

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Software E-commerce Digital Economy % PKB (RHS) 



` 

AR  STR. 47 

 

 

Globalny biznes widzi mocną potrzebę cyfryzacji. Co trzeci CEO ankietowany przez firmę Gartner 

wspominał o rozwiązaniach IT jako kluczowym elemencie rozwoju, częściej mówiono tylko o wzroście 

wartości przedsiębiorstwa47. 

Amerykańskie przedsiębiorstwa charakteryzują się wysokim poziomem cyfryzacji. Aż 85% 

menadżerów zarządzających amerykańskimi firmami widzi konieczność wprowadzenia w przeciągu 

dwóch lat rozwiązań cyfrowych w swoich firmach.48 Co więcej, 76.6% z nich określa zakres działań 

cyfryzacyjnych w swojej firmie jako powyżej średniej i nie obawia się dalszego procesu digitalizacji swojej 

działalności.   

Co ważne, w badaniu Futurum Research z 2018 roku około 70% ankietowanych firm z USA i 

Europy Zachodniej deklarowało wysoki poziom wiedzy oraz rozumienia nowych technologii i rozwiązań 

IT przez swoich CEO. Badanie podaje, że tylko 25% firm obawia się wprowadzania innowacji 

technologicznych i traktuje je jako realne zagrożenie. Wartość ta koresponduje z 23,5% firm, które 

deklarują swoje obycie z rozwiązaniami IT w biznesie jako poniżej średniej. Głównym niepokojącym 

sygnałem może być fakt, że tylko 40% firm deklaruje posiadanie odpowiedniego zespołu 

odpowiedzialnego za transformacje cyfrową w strukturach firmy.  

Wysoki budżet przeznaczony na rozwiązania technologiczne nie jest głównym wyznacznikiem 

skutecznej implementacji. Badania podają, że przede wszystkim istotny jest dostęp do 

wykwalifikowanych partnerów technologicznych, co deklarowało ponad 50% firm, a tylko poniżej 40% 

uważało duże nakłady pieniężne jako kluczowy czynnik.49 Najszybciej nowinki technologiczne 

adaptowane są w działach marketingu, czy Customer Service, wolniej w działach HR, czy finansach. 

 Rynek oprogramowania w USA ma liczne kategorie nabywców, w tym klientów indywidualnych, 

firmy różnej wielkości i instytucje rządowe. Nabywcy biznesowi pochodzą z bardzo zróżnicowanych 

branż, w tym między innymi takich jak: bankowość, handel detaliczny, logistyka, telekomunikacja i 

opieka zdrowotna. Kupujący zwykle polegają na konkretnych graczach rynkowych, ponieważ 

oprogramowanie jest często charakterystyczna dla danej dla branży i wymaga przeszkolenia 

użytkowników, co prowadzi do wysokich kosztów.  Przejście w kierunku Software-as-a-Service (SaaS) to 

pojawiający się trend, który upowszechnia się w USA. Ten wariant oprogramowania wymaga niższych 

kosztów początkowych i jest zazwyczaj łatwiej dostępny. Główni gracze coraz częściej przechodzą na 

modele biznesowe oparte na SaaS z powodu zwiększającej się popularności rozwiązań opartych na 

cloud-computingu50. 

                                                        
47

 Gartner CEO Survey 2017 
48

 IDC Report 
49

 Futurum Research Report 
50

 MarketLine United States - Software Report 
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14.  Potencjalne lokalizacje geograficzne 

W USA można wyróżnić kilka miast-hubów technologicznych, w których istnieją najbardziej 

sprzyjające warunki dla rozwoju nowoczesnych technologii.  

Ranking największych hubów technologicznych w Stanach (na podstawie zgłoszonych patentów od 

2012) przedstawia poniższa tabela51: 

Pozycja Miasto Liczba patentów od 2012 

1 Mountain View, CA 5076 

2 San Jose, CA 2756 

3 Santa Clara, CA 2061 

4 Cupertino, CA 1499 

5 Sunnyvale, CA 1355 

6 Palo Alto, CA 1204 

7 Cambridge, MA 1341 

8 Redmond, WA 3802 

9 San Francisco, CA 2390 

10 Seattle, WA 1455 

 

Oprócz powyższych na uwagę zasługują również Chicago (ok. 5700 spółek technologicznych) oraz 

Los Angeles (5800 spółek)52. 

Największym hubem technologicznym w USA, a przy tym na świecie jest rejon Doliny Krzemowej. 

Firmy technologiczne z tego obszaru zebrały łącznie w latach 2012-2018 140 mld USD finansowania, oraz 

były przedmiotem ponad 12 tysięcy transakcji M&A53 - jest to więcej niż wszystkie pozostałe huby 

technologiczne spoza USA łącznie54. 

 Największe miasta Doliny to San Jose, Palo Alto, Menlo Park, Redwood City, Cupertino, Santa 

Clara, Mountain View i Sunnyvale. 

 

 

 

 

                                                        
51

 ValuePenguin Report 
52

 builtin.com/tech-hubs 
53

 M&A – fuzje I przejęcia 
54

 CBInsights Global Tech Hubs Report 

https://builtin.com/tech-hubs
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Wykres 25 Dolina Krzemowa 

 

Źródło: Google Maps 

  

Jak wynika jednak z raportu KPMG55, w najbliższym czasie Dolina Krzemowa może utracić 

pozycję największego hubu technologicznego. Prawie 60% ekspertów uważa, że w ciągu najbliższych 4 

lat Silicon Valley przestanie być atrakcyjnym miejscem dla nowopowstałych startupów technologicznych. 

Raport podaje następujące przyczyny takiego stanu rzeczy: 

 

 Rosnące (jedne z najwyższych na świecie) koszty życia 

 Wysokie podatki 

 Problemy infrastrukturalne 

 Problemy z bezpieczeństwem danych 

Powyższe czynniki już teraz powodują, że firmy przenoszą/rozpoczynają swoją działalność w innych 

miastach na terenie USA. W ciągu najbliższych lat największym hubem technologicznym w USA (i na 

                                                        
55

 KPMG Technology Innovation Hubs Report 
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świecie) powinien stać się Nowy Jork, zaś w rankingach zyskują również Boston, Austin 

 i Waszyngton56.  

 Ponieważ firma specjalizuje się w technologiach frachtowych, optymalnym obszarem działań dla 

firmy są miasta łączące 2 funkcje: 

1. Hubu technologicznego 

2. Hubu logistycznego 

Miastami łączącymi tę funkcję (ergo przyciągającymi startupy technologiczne) są przede 

wszystkim: Los Angeles, San Francisco, Nowy Jork i Chicago – są to potencjalne lokalizacje dla ekspansji 

firmy w przyszłości. 

 

 

 

Z racji zakresu raportu, a także preferencji geograficznych firmy, pozostałe, niewymienione rynki 

na terenie USA nie będą szczegółowo omawiane.  

15.  Zalecane działania marketingowe i promocyjne,  

w tym lista rekomendowanych wydarzeń gospodarczych 

Biorąc pod uwagę charakterystykę produktów dostarczanych przez firmę (B2B), klasyczne kanały 

promocyjne skierowane do szerokiego grona odbiorców, takie jak np. klasyczne media społecznościowe 

                                                        
56

 KPMG Technology Innovation Hubs Report 

Źródło: Opracowanie własne 

Wykres 26 Rekomendowane lokalizacje geograficzne dla działań firmy 
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(Facebook, Instagram), mailing czy reklama tradycyjna nie stanowią efektywnej formy marketingu. 

Kanały promocji w branży software developement są uniwersalne dla całego świata i normy kulturowe 

nie wywierają znacznego wpływu na preferencje potencjalnych partnerów – jedynymi wyznacznikami są 

jakość i cena produktu. Rekomendowane działania marketingowe dla firmy zostały zaprezentowane 

poniżej: 

1. Promocja za pośrednictwem portali porównujących oferty software house’ów, np. clutch.co, 

techreviewer.co – możliwość promocji usług, portfolio i cen oferowanych przez firmę, dzięki 

czemu potencjalni partnerzy będą mogli z łatwością zapoznać się z ofertą Firmy 

2. Promocja za pośrednictwem materiałów i webinariów umieszczanych na własnej stronie 

internetowej – bardzo popularna praktyka, polegająca na dzieleniu się know-how w celu 

pokazania potencjału firmy 

3. Udział w targach branżowych i eventach – doskonała okazja do poznania ludzi z branży i 

networkingu, a także zaprezentowania usług firmy i porównania oferty z konkurencją 

4. Bezpośredni marketing przy pomocy LinkedIn, wyszukiwanie potencjalnych partnerów w 

Internecie – poszukiwanie potencjalnych celów, które mogą być potencjalnie zainteresowane 

automatyzacją/digitalizacją procesów, a same nie szukają i nigdzie dostawców tego typu usług 

(brak świadomości) 

5. Konferencje naukowe z dziedzin machine learning, AI, big data, SaaS, automatyzacji, API itp. – 

okazja do poznania nowych trendów rynkowych, a  także spotkania osób o dużej znajomości 

branży i szerokich kontaktach, nie tylko akademickich 

6. Opracowanie merytorycznych raportów sponsorowanych- przygotowanie raportów 

branżowych prezentujących istotne zagadnienia dla branży. Na przykład w zakresie 

potencjalnej specjalizacji firmy jaką mogą stanowić usługi dla branży transportowej. 

 

Z racji specyfiki działalności firmy (B2B) najlepszą formą działań marketingowych i promocyjnych 

będzie udział w najważniejszych wydarzeniach (targach, konferencjach), dotyczących software i nowych 

technologii. Dodatkowo, w niniejszym raporcie uwzględniono targi o tematyce logistyczno-

transportowej.  

Na terenie Stanów mają miejsce liczne targi międzynarodowe, jak również wydarzenia mniejszego 

formatu dedykowane głównie dla lokalnego rynku, gdzie wystawiają się mniejsze podmioty. Poniżej 

znajduje się lista z najważniejszymi i największymi eventami, na których Firma będzie mieć możliwość 

zaprezentowania świadczonych usług, poznania potencjalnych klientów oraz partnerów, a także 

możliwość lepszego poznania rynku USA i działających na nim podmiotów.  



` 

AR  STR. 52 

 

 

 

Lista najważniejszych nadchodzących wydarzeń z branży IT, oraz logistycznej i freight 

forwarding: 

 

1. FloCon 

Lokalizacja: Savannah 

Data: 6-9 stycznia 2020 

Event skierowany jest do analityków, programistów, badaczy, specjalistów ds. bezpieczeństwa i 

innych zainteresowanych zastosowaniem najnowocześniejszych technik do analizy i wizualizacji 

dużych zbiorów danych w celu ochrony i obrony systemów sieciowych. Standardowa cena biletu 

wynosi 1200 USD, a w wydarzeniu weźmie udział około 5000 uczestników i 500 wystawców. 

 

2. CES 

Lokalizacja: Las Vegas 

Data: 7-10 stycznia 2020 

Największa konferencja technologiczna obejmująca tematykę taką jak m.in.: 5g i IoT, AI, startupy 

i logistyka. Uczestniczą w niej przedstawiciele największych graczy z branży, naukowcy, pasjonaci 

i firmy technologiczne poszukujące inwestorów -zarówno z USA, jak i z zagranicy. Ceny biletów 

zaczynają się od 100 USD, a w konferencji bierze udział 4500 wystawców i 170000 uczestników, 

którzy mogą uczestniczyć w ponad 250 warsztatach. 

ces.tech 

 

 

3. Reverse Logistics Associations Conference & Expo Las Vegas 

Lokalizacja: The Mirage, Las Vegas 

Data: 4-6 lutego 2020 

Konferencja RLA Conference & Expo w Las Vegas jest miejscem spotkań ekspertów z zakresu 

logistyki. Na konferencji porusza się tematy takie jak: poprawa reputacji marki, zadowolenia 

klientów i odzyskiwania zasobów. Jest to największe tego typu wydarzenie w Stanach, na którym 

oczekuje się ok. 500 wystawców oraz ok. 20 000 - 50 000 gości. Koszt udziału to około 1500 USD. 

rla.org 

 

https://www.ces.tech/
https://rla.org/event/80
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4. World Trade & Transport Conference 

Lokalizacja: Omni Royal Orleans, Nowy Orlean 

Data: 19-20 lutego 2020 

Konferencja World Trade & Transport ma na celu promowanie handlu i transportu towarów w 

rejonie rzeki Missisipi. Obejmuje ona firmy, które są zaangażowane w produkcję, przeładunek, 

sprzedaż i dystrybucję kilku milionów ton towarów takich jak węgiel, zboże czy surowce 

przemysłowe. Oczekuje się około 10-50 wystawców oraz 2000-5000 przedstawicieli firm. Koszt 

udziału to 850 USD. 

mvttc.com 

 

5. TMC Meeting & Transportation Technology Exhibition 

Lokalizacja: Georgia World Congress Center, Atlanta 

Data: 24-27 lutego 2020 

Targi TMC Meeting & Transportation Technology Exhibition koncentrują się na ogólnie 

rozumianym zarządzaniu w firmach transportowych, któ®ych przedstawiciele biorą udział w 

wydarzeniu. Poruszane są tutaj tematy związane z nowymi produktami, technologiami i 

przyszłymi rozwiązaniami w dziedzinie transportu. Oczekuje się, że w edycji 2020 udział weźmie 

około 100-500 wystawców oraz 5000-20000 odwiedzających targi. Koszt udziału to 975 USD 

tmcannual.trucking.org 

 

6. Louisiana Transportation Conference 

Lokalizacja: Raising Cane, Baton Rouge 

Data: 1-4 Marca 2020 

The Louisiana Transportation Conference odbywa się co dwa lata w celu promowania transferu 

technologii i wymiany pomysłów między sektorem publicznym i prywatnym społeczności 

transportowej w zakresie polityki oraz rozwiązywania problemów. Biorą w niej udział 

przedstawiciele największych firm transportowych z branży. W wydarzeniu powinno wziąć udział 

ok. 10-50 wystawców oraz 500-1000 przedstawicieli firm. Koszt udziału to 425 USD. 

ltrc.lsu.edu 

 

7. Minnesota's Transportation Conference 

http://mvttc.com/mvttc_conference/
https://tmcannual.trucking.org/
https://www.ltrc.lsu.edu/ltc_20/
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Lokalizacja: Saint Paul RiverCentre, Saint Paul 

Data: 3-4 Marca 2020 

Minnesota's Conference to największa impreza z branży transportowej w stanie Minnesota. Na 

konferencji omawiane są najnowsze innowacje z dziedziny transportu, a udział w niej biorą 

najwięksi gracze ze stanu i z całych USA. Event daje możliwość nawiązywania kontaktów dla 

profesjonalistów z branży transportowej. Wydarzenie koncentruje się na tematach takich jak 

zarządzanie kryzysowe, inteligentne systemy transportowe, transport a ekonomia oraz wiele 

innych. Oczekuje się ok. 10-50 wystawców oraz 500-1000 przedstawicieli firm. Koszt udziału 

zaczyna się od 400 USD. 

ccaps.umn.edu 

 

8. International Wireless Communications Expo 

Lokalizacja: Las Vegas Convention Center, Las Vegas 

Data: 30 marca – 3 kwietnia 2020 

International Wireless Communications Expo to wydarzenie, podczas którego uczestnicy mogą 

nawiązywać nowe kontakty z różnych branż. Udział w wydarzeniu ma charakter networkingowy, 

a więc jest to dobre miejsce do poznania potencjalnych partnerów biznesowych czy też 

klientów. Wydarzenie zapewnia również uczestnikom możliwość wymienienia się informacjami 

na temat własnej technologii i produktu. Biorą w nim udział najwięksi światowi gracze z branży 

IT, tacy jak Microsoft. Koszt udziału ustalany jest indywidualnie. 

iwceexpo.com 

 

9. NAB Show 

Lokalizacja: Las Vegas Convention Center, Las Vegas 

Data: 18-22 kwietnia 2020  

The NAB Show jest wydarzeniem, na którym prezentowane są najnowsze rozwiązania w 

dziedzinie elektroniki, a także software i hardware. Podczas edycji 2020 oczekuje się ponad 1500 

wystawców oraz niemal 100 000 odwiedzających targi. Cena biletów zaczyna się od 235 USD. 

nabshow.com 

 

10. TechDay New York 

Lokalizacja: Jacob K. Javits Convention Center, Nowy Jork 

https://ccaps.umn.edu/mn-transportation-conference
https://www.iwceexpo.com/iwce20/Public/Enter.aspx
https://www.nabshow.com/
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Data: 23 Kwietnia 2020 

TechDay New York daje możliwość do zaprezentowania oferowanych rozwiązań i nawiązania 

kontaktu z tysiącami uczestników. Skupia całą społeczność technologiczną, a biorą w nim udział 

firmy z różnych segmentów rynku i branż. Mniejsze firmy wykorzystują często ten event do 

zaprezentowania się gigantom technologicznym takim jak Uber, Vimeo, SoundCloud czy Quora. 

Oczekuje się ponad 500 wystawców oraz 20 000 – 50 000 uczestników. Ceny dla wystawców 

zależą od powierzchni zajmowanej przez stoisko i zaczynają się od 1000 USD.. 

 

techdayhq.com 

 

11. Automation Technology Expo East 

Lokalizacja: Jacob K. Javits Convention Center, Nowy Jork 

Data: 9-11 Czerwca 2020 

Automation Technology Expo (ATX) East - część największego w regionie wydarzenia, na którym 

pojawiają się firmy z dziedziny technologii i produkcji z różnych segmentów rynku. Event łączy 

specjalistów z firm takich jak Microsoft, IBM czy Lockheed Martin z najnowszymi technologiami 

w dziedzinie komponentów, kontrolerów, oprogramowania i wielu innych. Oczekuje się około 

2000 wystawców oraz 35 000 gości, a koszt udziału wynosi ok. 1000 USD 

advancedmanufacturingnewyork.com 

 

12. Digital Marketing World Forum 

Lokalizacja: Brooklyn EXPO Center, Nowy Jork 

Data: 16-17 sierpnia 2020 

Digital Marketing World Forum obejmie takie tematy jak skuteczne tworzenie interaktywnej 

strategii marketingu treści cyfrowych, badanie i analiza firmowych stron internetowych oraz w 

jaki sposób AI zrewolucjonizuje i wpłynie na sposób interakcji marek z klientami. Oczekuje się 

uczestnictwa około 10-50 wystawców oraz 2000-5000 przedstawicieli handlowych. Koszt udziału 

to ok. 1000 USD. 

digitalmarketing-conference.com 

Dodatkowo, poniżej została zaprezentowana lista najważniejszych konferencji naukowych (są to 

wydarzenia o małej skali, o orientacji badawczej), związanych z software: 

1.) International Conference on Software Engineering, Research and Development ICSERD  

https://techdayhq.com/new-york
https://advancedmanufacturingnewyork.com/atx
https://www.digitalmarketing-conference.com/northamerica/
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Lokalizacja: Nowy Jork 

Data: 9-10 grudnia 2019 

2.) International Conference on Global Software Development, Engineering and Technology 

ICGSDET 

Lokalizacja: Miami 

Data: 12-13 marca 2020 

 

3.) International Conference on Software Programming and Development ICSPD 

Lokalizacja: Boston 

Data: 23-24 kwietnia 2020 

 

4.) International Conference on Software Programming Process, Analysis and Application 

Development ICSPPAAD 

Lokalizacja: San Francisco 

Data: 24-25 września 2020 

 

5.) International Conference on Software Engineering, Research and Development ICSERD 

Lokalizacja: Nowy Jork 

Data: 10-11 grudnia 2020 

 

6.) International Conference on Communications Software Engineering, Design and Development 

ICCSEDD 

Lokalizacja: Nowy Jork 

Data: 30-31 stycznia 2021 

7.) International Conference on Software Development for Enhancing Accessibility ICSDEA 

Lokalizacja: Nowy Jork 

Data: 30-31 stycznia 2021 

8.) International Conference on Software Development, Testing and Design ICSDTD 

Lokalizacja: Miami 

Data: 11-12 marca 2021 

9.) International Conference on Global Software Development, Engineering and Technology 

ICGSDET 
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Lokalizacja: Miami 

Data: 11-12 marca 2021 

10.) International Conference on Software-Intensive Systems and Model-Based Development 

ICSISMBD 

Lokalizacja: Nowy Jork 

Data: 22-23 kwietnia 2021 

11.) International Conference on Open-Source Software Development ICOSSD 

Lokalizacja: Nowy Jork 

Data: 22-23 kwietnia 2021 

12.) International Conference on Software Programming and Development ICSPD 

Lokalizacja: Boston 

Data: 24-25 kwietnia 2021 

13.) International Conference on Embedded Software Design and Development ICESDD 

Lokalizacja: Boston 

Data: 24-25 kwietnia 2021 

14.) International Conference on Software Programming, Analysis and Application Development 

ICSPAAD 

Lokalizacja: Nowy Jork 

Data: 8-9 sierpnia 2021 
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16.   Otoczenie prawne  

Dostawcy usług internetowych (ISP) i branża usług przetwarzania w chmurze nie podlegają 

znaczącym regulacjom w zakresie działalności outsourcingowej. Transakcje o zasięgu 

międzynarodowym, które obejmują transgraniczne przekazywanie danych, oprogramowania lub innych 

technologii, mogą wymagać rozwiązania pewnych problemów prawnych związanych z eksportem, 

sankcjami i wymogami embarga. Na przykład USA regulują eksport niektórych materiałów (w tym 

niektóre rodzaje szyfrowania i inne technologie) poza USA zgodnie z przepisami dotyczącymi 

administracji eksportowej (EAR) i międzynarodowymi przepisami dotyczącymi handlu bronią (ITAR). 

Biuro Kontroli Aktywów Zagranicznych w Departamencie Skarbu USA nadzoruje egzekwowanie 

niektórych zakazów handlu z osobami zablokowanymi i krajami objętymi sankcjami. Amerykańskie Biuro 

Przemysłu i Bezpieczeństwa wydało wytyczne dotyczące niektórych eksportów oprogramowania i 

kontroli informacji za pośrednictwem usług przetwarzania w chmurze57. 

Zagraniczna firma deweloperska oferująca usługi lub produkty w Stanach Zjednoczonych nie jest 

zobowiązana do zakładania działalności gospodarczej na miejscu, choć może podlegać obowiązkom 

rejestracyjnym lub licencyjnym. Z formalnego punktu widzenia, założenie działalności gospodarczej jest 

stosunkowo prostym i szybkim procesem. Część firm z branży IT / ICT decyduje się na założenie firmy czy 

oddziału w Stanach Zjednoczonych, ze względu na ułatwienie procesu płatności czy chęć pozyskania 

początkowego zaufania klientów. Z drugiej strony, istnienie podmiotu wiąże się z regularnymi kosztami 

oraz obowiązkiem raportowania, nawet w przypadku braku dochodów58.  

Z racji odmiennego systemu prawnego (prawo precedensowe + różnice pomiędzy prawem 

stanowym i federalnym), wszelkie regulacje oraz ewentualne ograniczenia prawne w Stanach 

Zjednoczonych powinny być każdorazowo rozpatrywane zarówno na poziomie federalnym, jak i 

stanowym. Firma oferująca usługi lub sprzedająca produkty musi przestrzegać przepisów w każdym ze 

stanów, w którym są dostępne - ze względu na sposób działania Internetu, niejednokrotnie oznacza to 

podleganie przepisom panującym we wszystkich 50 stanach. Należy przy tym pamiętać, że przepisy 

stanowe mogą różnić się od siebie w znacznym stopniu. Powszechną praktyką jest również ustanawianie 

norm przez organizacje branżowe we współpracy z agencjami rządowymi lub stanowymi. Charakter tych 

norm bywa niewiążący, choć ich przestrzeganie z pewnością dodaje wiarygodności firmie jako 

partnerowi biznesowemu. Prawo federalne wyodrębnia 18 sektorów kluczowych dla bezpieczeństwa 

                                                        
57

 content.next.westlaw.com 
58

 Szczegółowe informacje na temat zakładania działalności gospodarczej w każdym stanie znajdują się w federalnej bazie danych 
State and Territory Business Resources 

https://content.next.westlaw.com/Document/I2ef128e01ed511e38578f7ccc38dcbee/View/FullText.html?transitionType=Default&contextData=(sc.Default)&firstPage=true&bhcp=1
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oraz rozwoju gospodarczego, które podlegają ściślejszym zasadom związanym z bezpieczeństwem 

danych. Są to między innymi:  

 bankowość  

 sektor energetyczny 

 służba zdrowia 

 telekomunikacja 

 transport 

 żywność 

Firmy działające w tych obszarach powinny zwrócić szczególną uwagę na ewentualne zaostrzenia 

oraz wymogi59. 

Szczegółowe informacje dotyczące regulacji w poszczególnych stanach znajdują się pod poniższym 

linkiem: 

 

 

W sferze podatkowej: jeżeli podatnik VAT będąc usługodawcą z Unii Europejskiej (firma z Polski), 

świadczy usługi na rzecz podmiotu spoza Wspólnoty (USA), to miejscem opodatkowania jest kraj 

usługobiorcy (USA), pozostający poza obszarem i regulacjami podatkowymi Wspólnoty60.  

 W konkretnym przypadku stanu Kalifornia, rynek software developement oraz oprogramowania 

i nowych technologii nie jest regulowany przez jeden konkretny akt prawny – poszczególne przepisy są 

rozsiane w ustawach stanowych.  Kwestia bezpieczeństwa danych osobowych przetwarzanych cyfrowo 

jest regulowana przez California Consumer Privacy Act61, będący odpowiednikiem europejskiego GDPR. 

Co do zasady jednak są to tylko akty prawne doprecyzowujące przepisy federalne i regulujące kwestie 

techniczne, takie jak np. definicje istotne na poziomie prawa stanowego, w związku z czym przepisy 

federalne odgrywają w Californii najważniejszą rolę. Wymogi prawne dotyczące zakładania działalności 

gospodarczej w stanie zostały opisane w rozdziale 7 niniejszego raportu. 

 

                                                        
59

 Polska Agencja Inwestycji i Handlu Raport Sektorowy: Sektor IT/ICT w USA 
60

ksiegowosc.infor.pl/podatki/vat/transakcje-zagraniczne 
61

 caprivacy.org 

usa.gov/state-business 

https://ksiegowosc.infor.pl/podatki/vat/transakcje-zagraniczne/261736,Gdzie-jest-opodatkowana-usluga-elektroniczna-dla-klienta-w-USA.html
https://www.caprivacy.org/
https://www.usa.gov/state-business


` 

AR  STR. 60 

 

 

17.  Informacje dotyczące barier formalnych i nieformalnych 

prowadzenia działalności gospodarczej i wprowadzania 

produktów na analizowanym rynku  

17.1 Bariery formalne 

Jak wspomniano w rozdziale 16, w zakresie software’u i oprogramowania na terenie USA nie 

występują znaczące bariery o charakterze prawnym. Od 11 listopada 2019 roku Polska znalazła się w 

gronie państw uczestniczących w ruchu bezwizowym. W związku z czym aby bezproblemowo udać się do 

Stanów Zjednoczonych, wymagane jest uzyskanie certyfikacji ESTA (Electronic System for Travel 

Authorization). Wypełnianie wniosku zajmuje kilkanaście minut, a jego weryfikacja maksymalnie 72 

godziny. Nie mniej jednak w dalszym ciągu pojawiają się problemy w postaci odrzucanych wniosków co 

może bezpośrednio opóźnić termin wyjazdu 

Włączenie Polski do programu zniesienia obowiązku wizowego oznacza, że obywatele polscy 

podróżujący z paszportami chipowymi, którzy pomyślnie uzyskali, będą mogli odwiedzić Stany 

Zjednoczone w celach turystycznych i biznesowych do 90 dni bez wizy. Obywatele wszystkich krajów 

podróżujący w ramach programu zwolnienia z obowiązku wizowego muszą uzyskać ESTA, która obecnie 

kosztuje 14 USD i jest ważna przez okres do dwóch lat62. Więcej informacji na temat Visa Waiver 

Program znajduje się pod poniższym linkiem: 

 

Brak barier formalnych w zakresie software developement specyficznych dla Kalifornii 

 

Bariery nieformalne: 

1. Wysoka konkurencja w branży na terenie stanu Kalifornia  

Kalifornia, z racji faktu bycia jednym z największych hubów technologicznych w USA cechuje się 

bardzo wysoką koncentracją firm z branży software developement. Duża liczba firm oraz wysoki poziom 

jakościowy branży/zaawansowania stanowią istotną barierą dla działalności w tym regionie. 

                                                        
62

 pl.usembassy.gov 

travel.state.gov 

https://pl.usembassy.gov/pl/visas-pl/nonimmigrant-visas-pl/
https://travel.state.gov/
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2. Strefy czasowe 

Czynnikiem utrudniającym koordynację biznesu na terenie USA jest różnica czasu. Terytorium 

kraju leży w aż 6 różnych strefach czasowych, a różnica pomiędzy wschodnim i zachodnim wybrzeżem 

wynosi 3 godziny. Dodatkowo, różnica pomiędzy Polską a Nowym Jorkiem to 5 godzin, a pomiędzy 

Polską i Los Angeles 8 godzin. 

Wykres 27 Strefy czasowe w USA.  

 

Źródło: Time Zone Calculator 

 

 

 

3. Odległość i koszty podróży 

W przypadku procesu internacjonalizacji polskiej firmy i wejścia na rynek USA, w początkowej 

fazie ekspansji, a także w celach marketingowych konieczne są podróże służbowe na terytorium Stanów. 

Z racji odległości, jedynym efektywnym sposobem podróżowania (zarówno na trasie Polska-USA, jak i 

pomiędzy poszczególnymi stanami) jest samolot – należy więc liczyć się z wysokimi kosztami. 

Orientacyjne koszty najtańszych lotów w klasie ekonomicznej prezentuje poniższa tabela63: 

 

 

                                                        
63

 skyscanner.com , ceny na listopad 2019 

http://www.skyscanner.com/
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Wylot Przylot Średnia cena   

Warszawa Nowy Jork 738 PLN 

Nowy Jork Warszawa 1315 PLN 

Warszawa San Francisco 1430 PLN 

San Francisco Warszawa 1470 PLN 

Nowy Jork San Francisco 550 PLN 

San Francisco Nowy Jork 630 PLN 
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4. Koszty życia 

USA należy do najdroższych krajów świata w zakresie kosztów życia. Według Cost of Living Index, 

Stany zajmują 25 pozycję na świecie w tej kategorii, ze wskaźnikiem na poziomie 70,95 - dla porównania 

Polska zajmuje pozycję 88 ze wskaźnikiem na poziomie 39,3864. 

Wykres 28 Cost of Living Index w poszczególnych krajach świata (2019, 86=najwyższy koszt życia).  

 

 

Źródło: numbeo.com 

 

 Ten sam wskaźnik dla poszczególnych miast USA wskazuje wyraźną korelację pomiędzy kosztem 

życia i strukturą wytwarzanych dóbr. Wśród 10 najdroższych miast w USA większość jest jednocześnie 

hubami technologicznymi. Pierwsze 2 miejsca pod względem najwyższych kosztów życia zajmują dwa 

miasta z doliny krzemowej: Mountain View i Palo Alto, zaś na 3 miejscu jest Nowy Jork. Miejsca 4-6 to 

kolejno San Francisco, Oakland i San Jose. Na 11 miejscu uplasowało się Los Angeles65. 

                                                        
64

 Numbeo.com Cost of Living Index 
65

 Expatistan.com 
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18.  Ocena środowiska otoczenia biznesu  

Na terenie USA działa kilka podmiotów zrzeszających deweloperów software. Oferują one 

przede wszystkim wymianę wiedzy pomiędzy członkami, a także wsparcie w zakresie działań 

marketingowych. Należy jednak podkreślić, że z racji transgranicznego charakteru branży, dużo bardziej 

rozpowszechnione są liczne stowarzyszenia międzynarodowe, niekoniecznie z USA. Lista najważniejszych 

podmiotów mogących wspomóc proces wejścia na rynek USA została przedstawiona poniżej: 

1. Polska Izba Handlowa w Stanach Zjednoczonych 

Siedziba Izby znajduje się w Waszyngtonie. Izba ma na celu promowanie i umacnianie więzi 

biznesowych i gospodarczych między Polską a Stanami Zjednoczonymi oraz ułatwianie wymiany 

handlowej i inwestycji między amerykańskimi firmami oraz sektorem publicznym w Polsce. Ma pełnić 

rolę partnera polskich firm inwestujących w USA oraz amerykańskich przedsiębiorstw uruchamiających 

lub rozwijających działalność na polskim rynku. Polska Izba Handlowa aktywnie współpracuje z polskim 

rządem oraz amerykańskimi i polskimi organizacjami handlowymi. 

 

2. Software & Information Industry Association (SIIA)  

SIIA jest głównym stowarzyszeniem handlowym branży oprogramowania i treści cyfrowych w 

USA. Stowarzyszenie świadczy globalne usługi w zakresie relacji rządowych, rozwoju biznesu, edukacji 

korporacyjnej i ochrony własności intelektualnej dla firm wiodących prym w dziedzinie cyfryzacji i 

informatyki. 

siia.net 

 

3. Business Software Alliance (BSA)  

BSA jest czołową organizacją reprezentującą interesy firm z branży oprogramowania w 

kontaktach z rządami i na rynku międzynarodowym na całym świecie. To stowarzyszenie firm światowej 

klasy inwestujących miliardy dolarów rocznie w tworzenie rozwiązań z zakresu oprogramowania, które 

pobudzają gospodarkę i poprawiają jakość współczesnego życia. Posiada biura w kilkudziesięciu krajach 

na całym świecie. 

ww2.bsa.org 

 

https://www.siia.net/
https://ww2.bsa.org/?sc_lang=pl-PL
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4. The App Association  

App Association reprezentuje ponad 5000 twórców aplikacji i firm powiązanych z mobilnym 

ekosystemem, którego wartość wynosi około 950 miliardów dolarów. Członkowie organizacji 

wykorzystują łączność nowoczesnych mobilnych urządzeń, aby tworzyć innowacyjne rozwiązania. 

Stowarzyszenie jest wiodącym źródłem branżowym na temat strategii rynkowej, regulacji branżowych, 

prywatności i bezpieczeństwa. Zapewnia zasoby i narzędzia, które pomagają twórcom aplikacji 

zrozumieć zasady, przepisy i dobre praktyki, które są kluczowe dla zdobycia zaufania konsumentów. 

Ponadto Stowarzyszenie regularnie organizuje briefingi i prezentacje produktowe, na których omawiane 

są problemy, przed którymi stoją przedsiębiorcy w całym kraju. 

actonline.org 

 

5. CompTIA  

CompTIA jest wiodącym na świecie stowarzyszeniem technologicznym zapewniającym m.in. 

szereg programów certyfikacyjnych w dziedzinie IT. Stowarzyszenie zrzesza tysiące firm członkowskich 

oraz specjalistów IT, którzy projektują, wdrażają, zarządzają i chronią stworzoną przez siebie 

technologię. Jest również źródłem bezstronnych badań rynku, różnego rodzaju szkoleń oraz wydarzeń, 

podczas których firma ma okazję do nawiązywania kontaktów i rozwoju. CompTIA wspiera rozwój firmy 

zarówno pod względem merytorycznym jak i prawnym. 

comptia.org 

 

6. Association of Software Professionals (ASP)  

ASP to profesjonalne stowarzyszenie branżowe twórców oprogramowania, którzy tworzą i 

wprowadzają na rynek najnowocześniejsze aplikacje. Społeczność ASP skupia programistów SaaS, 

przetwarzania w chmurze i aplikacji mobilnych. Członkowie dzielą się swoimi doświadczeniami w 

zakresie najbardziej obiecujących technologii, a przede wszystkim marketingu. 

asp-software.org 

 

https://actonline.org/
https://www.comptia.org/
https://asp-software.org/www/
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19.  Normy kulturowe  

19.1 Witanie i żegnanie się66 

Amerykanie zwykle powstrzymują się od pozdrowienia, które obejmuje przytulanie i bliski 

kontakt fizyczny, a standardowa odległość między stronami powinna wynosić około dwóch stóp. 

Większość osób będzie czuła się niekomfortowo stojąc w bliższej odległości. 

Amerykańskie pozdrowienia są na ogół dość nieformalne. Nie ma to oznaczać braku szacunku, 

ale raczej przejaw amerykańskiego przekonania, że wszyscy są równi. Chociaż oczekuje się tego w 

sytuacjach biznesowych, niektórzy Amerykanie nie podają sobie rąk podczas wydarzeń towarzyskich. 

Zamiast tego mogą przywitać się zwyczajnym „Hello” lub „How are you?”, czy nawet „Hi”. Przy 

spotkaniach towarzyskich Amerykanie rzadko podają sobie ręce po wyjściu. 

Jedyne prawidłowe odpowiedzi na pozdrowienia „How do you do?” "How are you?" lub „How 

are you doing?” są „fine”, „Great” lub „Very well, thank you”. To nie jest prośba o informacje na temat 

czyjegoś samopoczucia; to po prostu uprzejmość. 

„See you later” to tylko wyrażenie. Ludzie to mówią, nawet jeśli nigdy nie planują się w 

przyszłości zobaczyć. Żegnając się, Amerykanie mogą powiedzieć „We'll have to get together” lub „Let's 

do lunch.”. Jest to po prostu przyjazny gest, nie oznacza zaproszenia. 

Podczas powitań i pożegnań należy przyjąć pozycję stojącą. 

Tytułów zawodowych powinno używać się tylko przy przedstawianiu komuś osoby trzeciej. 

Przykład: „Susan, poznaj doktora XXX”. Podczas przedstawiania siebie samego nie powinno się podawać 

tytułu zawodowego. 

Uściski dłoni są zwykle krótkie i mocne. Lekkie uściski dłoni są uważane za niesmaczne. Podczas 

podawania ręki istotny jest również kontakt wzrokowy. 
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19.2 Relacje biznesowe67 

W Stanach Zjednoczonych relacje biznesowe są tworzone między firmami, a nie między ludźmi. 

Amerykanie prowadzą interesy tam, gdzie otrzymują najlepszą ofertę i najlepszą obsługę. Nie jest ważne 

rozwijanie osobistych relacji w celu nawiązania długich i udanych relacji biznesowych. 

W relacjach biznesowych kluczowa jest punktualność, a pojęcie „czas to pieniądz” jest poważnie 

traktowane. Bycie „na czas” w sytuacjach biznesowych zazwyczaj oznacza bycie około pięć minut 

wcześniej. Pięć minut spóźnienia jest dopuszczalne z krótkimi przeprosinami. Spóźnienie dziesięć do 

piętnastu minut wymaga telefonu, aby ostrzec o opóźnieniu i przeprosić. 

 Pomimo, że angielski jest używany prawie w 100% rozmów biznesowych, to jednak hiszpański 

staje się coraz popularniejszy ze względu na bliskość Meksyku i Ameryki Środkowej oraz dużą populację 

obywateli hiszpańskojęzycznych w kraju, szczególnie na południu. Amerykanie mają również tendencję 

do używania terminów sportowych w mowie biznesowej, np. „Touch”, „Call the shots”, „Ballpark 

figures” i „Game plan”. 

Często zaprasza się biznesowego odpowiednika do domu. Jest to uważane za gest wykazania 

dobrej woli między partnerami biznesowymi. 

Kierownictwo jest przyzwyczajone do szybkiego i zdecydowanego podejmowania decyzji. Ceni 

się proste i aktualne informacje. W Stanach Zjednoczonych pieniądze są priorytetem i kwestią, która 

zostanie wykorzystana przy każdym rodzaju argumentacji. 

Amerykanie wolą bezpośredniość w komunikacji. Kiedy Amerykanie mówią „tak” lub „nie”, 

dokładnie to mają na myśli. „Może” naprawdę oznacza „może się zdarzyć”; to nie znaczy „nie”. 

Amerykanie często czują się nieswojo w ciszy. Podczas spotkań towarzyskich lub biznesowych 

starają się jej unikać, od strony przeciwnej oczekuje się przy tym również czynnego udziału w 

spotkaniach. Spokojną, cichą osobę można postrzegać jako nieprzygotowaną lub nieposiadającą niczego 

ważnego do powiedzenia. 

Prezenty biznesowe są zazwyczaj wręczane po zamknięciu transakcji. W większości sytuacji 

prezenty zwykle są natychmiast rozpakowywane i pokazywane wszystkim. Prezenty dla kobiet, takie jak 

perfumy lub ubrania, są uważane za nieodpowiednie i zbyt osobiste.  
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19.3 Zachowanie przy stole68 

Nie uważa się za wulgarne jedzenia podczas spaceru ulicą. W razie zaproszenia na posiłek 

biznesowy, gospodarz zazwyczaj zapłaci, jednak powinno się być przygotowanym na zapłacenie za 

siebie. 

W przeciwieństwie do innych kultur, odmowa jedzenia lub picia jest całkowicie do przyjęcia. W 

większości przypadków gospodarz nie zachęca do jedzenia. 

Amerykanie prowadzą interesy podczas śniadania, lunchu i kolacji. Niektóre spotkania 

towarzyskie mogą rozpocząć się od posiłku, ale często rozmowa dotyczy biznesu. 

W restauracji z obsługą oczekuje się napiwków. 15% to standard, ale 18-25% całkowitego 

rachunku są mile widziane. Do obliczenia napiwku można wykorzystać całkowity rachunek przed 

dodaniem podatku. Jeśli rachunek za posiłek wynosi 35 USD, a obsługa była naprawdę dobra, napiwek 

powinien wynieść 7 USD. 

W przypadku jedzenia w ekskluzywnych restauracjach (np. wyróżnionych gwiazdką Michelin), 

napiwki są wyższe i powinny wynosić ok. 20-30%. W przypadku posiłków grupowych (8+ osób), wiele 

restauracji automatycznie obliczy napiwek - jest to często 21%, dodane do rachunku.69 

 

19.4 Ubiór formalny 

Ubiór na spotkanie biznesowe w USA zasadniczo nie różni się od kanonu polskiego. Zaleca się 

stonowane kolory. W przypadku mężczyzn powinien to być garnitur (ciemny) oraz krawat.  

 Branża startupowa i technologiczna rządzi się swoimi prawami i ubiór może być mniej formalny. 

Przed spotkaniem warto zapytać o obowiązujący dresscode.  

Normy dotyczące ubioru będą ponadto różniły się w przypadku spotkań w typowych hub’ach IT 

takich jak Dolina Krzemowa. Dopuszczany jest w nich zupełnie nieformalny strój na spotkaniach 

biznesowych.  

19.5 Negocjacje i rozwiązywanie problemów70 

Dla Amerykanów negocjacje są zwykle bilateralnym procesem rozwiązywania problemów. 

Podczas gdy kupujący ma lepszą pozycję, obie strony w umowie biznesowej ponoszą odpowiedzialność 

za osiągnięcie porozumienia, a amerykańscy negocjatorzy skupiają się głównie na korzyściach 
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krótkoterminowych. Co do zasady styl negocjacji jest bardzo intensywny. Chociaż ludzie będą szukać 

rozwiązań korzystnych dla obu stron, mogą starać się „wygrać więcej” niż robi to druga strona. Czynniki 

przewagi, takie jak wielkość firmy i siła finansowa, odgrywają ważną rolę i można je często podkreślać. 

Podczas negocjacji Amerykanie mogą sprawiać wrażenie bardzo zaciętych, a nawet nieugiętych. Będą 

jednak ostatecznie zainteresowani znalezieniem rozwiązania, które obie strony mogą zaakceptować. 

Najlepiej pozostać spokojnym, stanowczym i wytrwałym. Jednocześnie mile widziane jest pozytywne i 

konstruktywne podejście. 

Większość ludzi w Stanach Zjednoczonych jest bardzo zorientowana na osiągnięcie celu i nie być 

skłonna do ustępstw. Zamiast tego zwykle oczekują wymiernych korzyści w zamian. Jedną cech 

amerykańskiej kultury negocjacji jest to, że strony nie powinny brać (często bardzo krytycznych) uwag do 

siebie. Negocjacje w USA są bardzo dynamiczne i mogą zająć mniej czasu niż gdziekolwiek indziej na 

świecie. „Speed matters” i „time is money” to przekonania, które podziela większość społeczeństwa, a 

zdecydowane i ryzykowne działanie jest zwykle cenione znacznie bardziej niż skrzętne planowanie i 

analiza. Implikuje to, że potencjalni partnerzy zazwyczaj będą chcieli terminowo zakończyć negocjacje i 

jak najszybciej podjąć działania. Nawet skomplikowane negocjacje nie powinny wymagać więcej niż 

jednej podróży, a warunki   uzupełniające są często ustalane przez telefon i e-mail. 

Negocjatorzy w USA często zajmują określone stanowisko na początku negocjacji. Gdy nabiorą 

przekonania o stanowczości drugiej strony, mogą stać się bardziej skłonni do ustępstw. Kwoty mogą 

różnić się o około 20 do 30 procent między początkową ofertą a ostateczną umową. Podczas negocjacji 

Amerykanie koncentrują się na obszarach spornych, a ewentualne problemy zawsze starają się 

rozstrzygnąć na własną korzyść. 

W USA (podobnie jak Polsce) nie istnieje uniwersalna metoda rozwiązywania konfliktów i 

problemów. W razie jakichkolwiek wątpliwości Amerykanie kontaktują się ze swoimi prawnikami, którzy 

podsuwają ewentualne rozwiązanie. Warto jednak zaznaczyć, że klasyczne mediacje nie są popularną 

metodą rozwiązywania konfliktów, a partnerzy biznesowi dążą do bezpośredniego łagodzenia sporów. 
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